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ÖĞRETMENLERİN MOTİVASYONLARI İLE MESLEKİ İŞ 
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ÖZET 

Bu çalışmanın amacı, ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri ile mesleki iş birlig ine yö nelik 

tutumlarını yaş, cinsiyet, branş, eg itim durumu, mesleki kıdem, gö rev yapılan yerleşim 

birimi, gö rev yapılan eg itim kurumu, gö rev yapılan ökuldan memnuniyet durumu, 

ö g retmenlik mesleg inden memnuniyet durumu ve ö g retmenlik mesleg ini tercih etme 

nedenlerine gö re incelemektir. Araştırma nicel araştırma desenlerinden ölan tarama 

mödelinde yapılmıştır. Araştırmanın ö rneklemini 2021-2022 eg itim-ö g retim yılında 

Burdur merkez, ilçe ve kö ylerinde gö rev yapmakta ölan 895 ö g retmen öluşturmaktadır. 

Araştırmanın verileri “O g retmen Mötivasyönu O lçeg i”, “O g retmenler Arasında Mesleki I ş 

Birlig ine Yö nelik Tutum O lçeg i”  ve “Kişisel Bilgi Förmu” ile töplanmıştır. Verilerin 

çö zu mlenmesinde yu zde, frekans, örtalama, standart sapma, Mann-Whitney U testi ve 

Kruskal-Wallis H testi kullanılmıştır. O g retmenlerin mötivasyön du zeyleri yaş, cinsiyet, 

branş, kıdem yılı, gö rev yapılan eg itim kurumu, gö rev yapılan eg itim kurumundan 

memnuniyet durumu, ö g retmenlik mesleg inden memnuniyet durumu deg işkenlerine 

gö re anlamlı farklılık gö stermiştir. O g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları 

yaş, kıdem yılı, gö rev yapılan ökuldan memnuniyet durumu, ö g retmenlik mesleg inden 

memnuniyet durumuna gö re anlamlı farklılık gö stermektedir. Araştırmada, 

ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri ve mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarının yu ksek 

du zeyde öldug u, ö g retmen mötivasyönu ile mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları arasında 

pözitif yö nde, örta du zeyde, anlamlı bir ilişki öldug u sönucuna ulaşılmıştır.  
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EXAMINING TEACHERS' MOTIVATIONS AND PROFESSIONAL 

COLLABORATIONS 

ABSTRACT 

The aim öf this study is tö examine teachers' mötivatiön levels and attitudes töwards 

pröfessiönal cööperatiön by age, gender, branch, educatiönal status, pröfessiönal 

seniörity, löcatiön, educatiönal institutiön, satisfactiön with the schööl, satisfactiön with 

the teaching pröfessiön and preference för the teaching pröfessiön. The research was 

carried öut in the scanning mödel, which is öne öf the quantitative research designs. The 

study gröup öf the research cönsists öf 895 teachers wörking in the center, districts and 

villages öf Burdur in the 2021-2022 academic year. The data öf the research were cöllected 

with the "Teacher Mötivatiön Scale", "Attitude Scale Töwards Pröfessiönal Cööperatiön 

Amöng Teachers" and "Persönal Införmatiön Förm". Percentage, frequency, mean, 

standard deviatiön, Mann-Whitney U test and Kruskal-Wallis H test were used tö analyze 

the data. Teachers' mötivatiön levels differed significantly accörding tö age, gender, 

branch, seniörity, educatiönal institutiön, satisfactiön with the educatiönal institutiön, and 

satisfactiön with the teaching pröfessiön. Teachers' attitudes töwards pröfessiönal 

cööperatiön differ significantly accörding tö age, seniörity, satisfactiön with the schööl, 

and satisfactiön with the teaching pröfessiön. In the study, it was cöncluded that teachers' 

mötivatiön levels and attitudes töwards pröfessiönal cööperatiön were high, and there 

was a pösitive, möderate, significant relatiönship between teacher mötivatiön and 

attitudes töwards pröfessiönal cööperatiön.  
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1. GİRİŞ 

Töplumların ve bireylerin gelişiminde yer alan en ö nemli etken eg itimdir. Eg itimin ve 

töplumların nitelig i dög ru örantılı ölarak gelişmektedir. Bu sebeple eg itim, hayatın 

vazgeçilmez unsurudur (Mentiş Taş, 2019:75). Eg itim yöluyla hedeflenen, zihinsel 

pötansiyelini kullanabilen, töpluma faydalı ve yaşadıg ı du nya ile uyumlu bireyler 

yetiştirmektir. Bu hedef çerçevesinde eg itim sitemleri öluşturulmuştur (Akın ve Yıldırım, 

2015).  

 

Eg itim sisteminin işleyiş ve nitelig ini belirleyen en ö nemli ö g e ise ö g retmenlerdir (Tu rk 

Eg itim Derneg i Du şu nce Kuruluşu [TEDMEM], 2019). Bireyde davranış deg işiklig i 

meydana getirme su reci ölan eg itimin yö neticisi ölan ö g retmenler, davranış deg iştirme 

mimarıdırlar (Aydın, I şlek ve Peker, 2021). Eg itim ö g retim faaliyetlerinin 

gerçekleşmesinde ö g retmenlerin ö nemli öranda gö rev ve sörumlulukları bulunmaktadır. 

Bu gö rev ve sörumluluklardan bazıları; ö g renme örtamını hazırlamak, yapılacak 

etkinlikleri belirlemek, ders araç-gereçlerini, ö g retim strateji, yö ntem ve tekniklerini 

seçmek (Cerit, 2008), sınıf yö netimi becerisine sahip ölmak ve deg erlendirme 

yapabilmektir (Su nbu l, 1996).   

 

Bunların yanı sıra, eg itim alanında yaşanan gelişmeler ö g retmenlerin kendilerini 

yenilemelerini gerekli kılarak deg işen ihtiyaçlara cevap veren bireylerin yetiştirilmesinin 

ö nemini arttırmaktadır (Gö kçe ve Erdem, 2019:63). O g retmenler gelecek nesillerin eg itim 

garantisinin teminatıdırlar. Aynı zamanda bir u lkenin kalkınma pötansiyelini işleyecek 

ölan eg itim mesleg inin uygulayıcılarıdırlar (Kılınç, Sıvacı ve Çö plu , 2017). Eg itimin temel 

taşı ölan ö g retmenlerin nitelig i, eg itimin nitelig ini dög rudan etkilemektedir (Aydın, Şahin 

ve Töpal, 2008). O g retmenlerin tu m bu kendinden beklenenleri gerçekleştirerek 

mesleklerini etkili bir biçimde yapabilmeleri, bir yö nu yle önların mötivasyönlarına 

bag lıdır (Arslantaş, Tö sten ve Beştaş Marakçı, 2018). Çu nku  ö g retmenin verimlilig i eg itim 

ve ö g retime mötive ölabildig i öranda artmaktadır (Ayaydın ve Tök, 2015). 

 

Etkili eg itim ö g retim faaliyetlerinin gerçekleşmesinde ö g retmen mötivasyönu ile birlikte 

ö g retmenlerin dig er ö g retmenlerle iş birlig i yapma durumları da ö nem arz etmektedir. 

Çu nku  iş birlig inin hakim öldug u bir ökulda ö g retmenler, kendileri ve iş arkadaşları için 

yararlı sönuçlara ulaşma amacı taşırlar (Bölat, 1996). Ayrıca Milli Eg itim Bakanlıg ı 

(MEB)’nın 2017 yılında gu ncellemiş öldug u ö g retmen yeterliklerine gö re, ö g retmenlerin 

sahip ölması gereken becerilerinden biri de iş birlig idir. 

 

I ş birlig i, “Amaç ve çıkarları bir olanların oluşturdukları çalışma ortaklığı, teşrikimesai” 

ölarak tanımlanmaktadır (Tu rk Dil Kurumu [TDK], 2021). O g retmen iş birlig i, ö g retme-

ö g renme su recinin iyileştirilmesinde kilit röl öynamaktadır (Yılmaz, 2022). Mesleki iş 

birlig inin, istenmeyen ö g renci davranışını azaltma, ö g renme zörlug u çeken ö g rencilerin 

gelişimini sag lama, yapılan iş birlikçi çalışmalarla ö g rencilere ö rnek öluşturma gibi 
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ölumlu etkileri vardır. Ayrıca ö g retmenlerin iş birlig ine yö nelik davranışları ökula, mesleki 

gelişimlerine, ö g renci başarılarına katkı sag lamaktadır (Yılmaz ve Çelik, 2020). 

O g retmenler arası mesleki iş birlig inin ö nemi, cövid-19 salgın su recinde gerçekleştirilen 

uzaktan eg itim faaliyetlerinde de örtaya çıkmıştır. ERG (Eg itim I zleme Reförmu)’nin 

yayınlamış öldug u (2021) “O g retmenler” başlıklı rapörda “meslektaşlar arası iş birlig i” 

başlıg ına yer verilmiş ve rapör kapsamında uzaktan eg itim su recine dair ö g retmenlerle 

gö ru şmeler yapılmıştır. Rapörda,  uzaktan eg itim su recinde ö g retmenlerin en çök 

birbirlerinden beslendikleri, deneyimlerini sörarak iş birlig i yapan ö g retmenlerin 

psikölöjik ve pedagöjik könularda birbirlerine destek öldukları belirtilmiştir. 

Karşılaştıkları pröblemlere yö nelik çö zu mlerini ve derslerini çeşitlendirmek könusunda 

gö ru şlerini paylaşan ö g retmenlerin, kendilerini daha az yalnız hissettikleri ve derslerini 

çeşitlendirmek hususunda daha aktif davranabildikleri ifade edilmiştir. 

 

Tu m bunlar ışıg ında, ö g retmen mötivasyönu ve ö g retmenlerin mesleki iş birlig i yapma 

durumlarının; eg itim ö g retim faaliyetlerinin verimli bir şekilde gerçekleşmesi, ö g renme 

mötivasyönu, ö g renci mötivasyönu, ö g retmenlerin mesleki gelişimleri açısından ö nem arz 

ettig i gö ru lmektedir. Mötivasyön du zeyi yu ksek ö g retmenler, işlerini severek yapacak ve 

gö revlerinde başarılı ölacaklardır. Ayrıca mötivasyön du zeyi yu ksek ölan ö g retmenlerin, 

mesleki iş birlig ine yö nelik ölumlu tutumlar sergileyecekleri du şu nu lebilir. Alanyazın 

taraması sönucu ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri ile mesleki iş birlig ine yö nelik 

tutumlarını birlikte ele alan çalışmaya rastlanamamıştır. Bu anlamda da araştırmanın 

alanyazına katkı sag layacag ı du şu nu lmu ştu r. 

 

2. LİTERATÜR TARAMASI 

2.1. Motivasyon 

Mötivasyön kavramı ilk defa 1800’lu  yıllarda örtaya çıkmıştır. 1880’li yıllarda Amerika ve 

I ngiltere’de araştırmalar yapan ve psikölöji alanı ile ilgilenen araştırmacılar 

makalelerinde mötivasyön kavramına yer vermişlerdir. Mötivasyön kavramının örtaya 

çıkması ile birlikte insan faktö ru nu n ö nemi kavranmaya başlanmış ve çalışanların iş 

tatminini arttırma çabalarına girilmiştir. Çalışanların perförmanslarının arttırılması için 

gerekli mötivasyön kaynakları sag lanarak içlerindeki itici gu cu  hareket ettirmeye 

çalışılmıştır (Urhan, 2018:7). 

I nsanların, bir amaca yö nelik harekete geçmelerini sag layan şey ihtiyaçlarıdır. I nsanlar 

yaşamları böyunca ihtiyaçlarını karşılamakla ug raşırlar ve ihtiyaçlarını karşıladıkları 

öranda mutlu ölurlar (Körkmazer, 2021:4). Mötivasyön da bir ihtiyaçtır. Mötivasyön 

insana yaşama isteg i vererek verimli çalışmasını sag layan etmenlerin başında 

gelmektedir. Mötivasyön yö nlendirici bir gu ç ölmakla birlikte gu du leyici faktö rlerle de 

ilgilidir. Birini mötive edebilmek için, ö kişi için ö nemli ölan şeyleri bilmek ve isteklerini 

cevaplayabilmek gerekmektedir (Genç, 2017:263). Mötive, dig er adıyla gu du , amaca 

yö nelik davranışlar sergilememizi sag layan gu çtu r (Alan, 2006:17). Mötivasyön kavramı 
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ise alanyazında gu du lenme ölarak da ifade edilmekte ve farklı şekillerde 

tanımlanmaktadır. Bu tanımlardan bazıları şu şekildedir: 

Mötivasyön, hedefe ulaşmaya yö nelik gö sterilen çabanın yög unlug u, istikameti ve 

kararlılıg ıdır (Aydıntan, 2021:151). Başka bir tanıma gö re mötivasyön, insanları bir amaca 

yö nelik ölarak, istekli hale getirerek harekete geçirmektir (O ztu rk ve Gö kdeniz, 

2022:423). Bir başka tanıma gö re ise mötivasyön, içsel veya dışsal kaynaklardan öluşan, 

insanların belirli bir amaç dög rultusunda davranmalarını sag layan gu du  ve gu du lerin 

töplamıdır (Tutar, 2018:106). Mötivasyön kavramı u zerine yapılan bu tanımlardan yöla 

çıkarak mötivasyönun, bireysel ve çevresel faktö rlerin etkisiyle, bir amaç dög rultusunda 

istekli ölma durumu ve bu isteg e yö nelik harekete geçme eylemi öldug u sö ylenebilir. 

2.1.1. Motivasyon Türleri 

Bireyler merak ettikleri ya da ilgi duydukları könuları daha kölay ö g renme 

eg ilimindedirler. I lgi duyulan könuya daha çabuk mötive ölunmaktadır. Elbette ki tu m 

könulara ilgi duymak mu mku n deg ildir. Bu nöktada bireyleri mötive etmek gerekmektedir 

(Barutcu, 2020:27). Ayrıca bir davranış, içsel ve dışsal kaynakların etkisiyle 

gerçekleşmektedir. I çsel ve dışsal mötivasyön kaynakları bireylerin davranışlarında 

ö nemli öranda etkiye sahiptir. I çsel mötivasyön kaynakları kişinin kendi içinden gelen 

du rtu ler ve uyarıcılardır. O g renmede ya da bir davranışın gerçekleşmesinde, kişinin 

içinden gelen du rtu ler ve uyarıcılar dıştan gelen uyarıcılara gö re daha fazla etkiye sahiptir. 

Kişinin merakı, ilgisi ve isteg i önu ö g renmeye yö neltir. Fakat içsel mötivasyön kaynakları 

davranışın gerçekleşmesinde her zaman yeterli ölmayabilir. Dışsal mötivasyön kaynakları 

dig er insanlar aracılıg ıyla meydana gelmekte, ölumlu ve ölumsuz etkilerde 

bulunabilmektedir. Dig er bir ifade ile dışsal mötivasyön, kaynag ı dışarıdan gelen 

uyarıcılardır. Dışsal mötivasyönda köntröl çevrededir. Dışsal mötivasyön kaynakları, 

davranışın gerçekleşmesi ve tekrarlanmasında etkili ölmaktadır (Başaran ve Dedeög lu 

Orhun, 2013; O zcan, 2021:277-278). 

2.1.2. Motivasyon Kuramları 

Mötivasyön kuramları alanyazında kapsam ve su reç kuramları ölmak u zere iki ana başlık 

altında incelenmektedir. Kapsam kuramları bireyin içinden kaynaklanan, su reç kuramları 

ise bireyin dışından kaynaklanan ve önu bu yö nde davranışa iten mötivasyön etmenlerini 

incelemektedir (Demir, 2017:50). Kapsam ve su reç kuramlarından bazıları şu şekildedir: 

Kapsam kuramları: 

 Abraham H. Maslöw’un I htiyaçlar Hiyerarşisi Kuramı, 

 Claytön Alderfer’in ERG Kuramı, 

 Frederick Herzberg’in Çift Faktö r (Hijyen-Mötivasyön) Kuramı, 

 David C. McClelland’ın Başarı Gu du su  Kuramı, 

 Döuglas McGregör’un X-Y Kuramı ölarak ifade edilebilir. 
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Su reç kuramları ise: 

 Burrhus Frederic Skinner’ in Davranışsal Şartlanma/Pekiştirme Kuramı, 

 Victör Vrööm’un Beklenti Kuramı, 

 Lawler ve Pörter’in Beklenti Kuramı, 

 Edwin A. Löcke’nin Amaç Kuramı, 

 Jöhn Stacy Adams’ın Eşitlik Kuramı şeklinde ifade edilebilir. 

2.1.3. Öğretmen Motivasyonu 

Mötivasyön kuramları alanyazında kapsam ve su reç kuramları ölmak u zere iki ana başlık 

altında incelenmektedir. Kapsam kuramları bireyin içinden kaynaklanan, su reç kuramları 

ise bireyin dışından kaynaklanan ve önu bu yö nde davranışa iten mötivasyön etmenlerini 

incelemektedir (Demir, 2017:50). Kapsam ve su reç kuramlarından bazıları şu şekildedir: 

2.2. İş Birliği 

I ş birlig i, örtak amaçları gerçekleştirmek için birlikte hareket etmek ve çalışmaktır 

(Aytekin, 2018:33). Başka bir tanıma gö re iş birlig i, bir gö revin sönucunu ölumlu yö nde 

etkileyebilecek kişilerin birlikte hareket etmesi ve yardımlaşmasıdır (Şener, 1997:17). 

Karşılaşılan sörunlar insanları örtak pröblemler etrafında töplamaktadır. Daha iyi bir 

yaşam su ru lebilmesi için, insanların bu örtak pröblemlerde birlikte hareket etmesi 

gerekmektedir (Kurt, 2012). 

Bireyler; ölası pröblemleri ö nlemek, sörunları çö zmek, yaşam şartlarını iyileştirmek, 

u stu n başarılar elde etmek için bir araya gelmekte, bilgi ve deneyimlerini 

paylaşmaktadırlar. Yardımlaşarak birbirlerini destekleyen bireyler, zörlukları aşma 

hususunda daha istekli ve kararlı ölmaktadırlar. Ayarıca birbirlerinden aldıkları gu çle de 

psikölöjik ölarak kendilerini daha iyi ve gu çlu  hissetmektedirler (Demir, 2019). Bu 

nedenlerden dölayı iş birlig i yapmanın işlerin başarılı bir şekilde bitirilmesinde, 

pröblemlerin çö zu lmesinde ve psikölöjik iyi ölma halinin öluşmasında etkili öldug u 

sö ylenebilir. 

2.2.1. Öğretmenlik Mesleği Ve Mesleki Iş Birliği 

Industry. Eg itim, bilim, teknölöji alanında yaşanan gelişim ve deg işimler; eg itim, ö g retim, 

ökul, ö g renci gibi kavramların yeniden ele alınması gereklilig ini örtaya çıkarmıştır. 

O g retmenlik mesleg i de bunlardan biridir. O g retmenlik mesleg i yapılırken artık bilginin 

aktarılması deg il, bilgiye nasıl ulaşılacag ının ö g retilmesi gerekmektedir. Ayrıca 

ö g retmenlerden gelişmeleri yakından takip ederek hayata aktarmaları beklenmektedir 

(Yılmaz, Yöldaş ve Yangil, 2004). O g retmenlik, herkesin yapabileceg i sıradan bir iş 

ölmayıp, uzmanlaşmayı ve pröfesyönelleşmeyi gerektirmektedir (Aydın ve Sag lam, 2012). 

Tu m bunlar neticesinde yapılan eg itim ö g retim faaliyetlerinin nitelig i de artacaktır. 

https://utisgad.org/


International Journal of Commerce, Industry and Entrepreneurship Studies  
(Utisgad Journal) – ISSN: 2791-6987 

Volume 3 | Issue 2 
December, 2023 

 

88 

 

Eg itim ve ö g retimin nitelig inin arttırılmasında ö g retmen nitelig inin ö nemli rölu  

bulunmaktadır. Nitelikli ö g retmenler yetiştirdikleri ö g renciler ile töpluma da fayda 

sag lamış ölacaklardır. O g retmenin nitelig inin attırılmasında bireysel çabanın yanında her 

kademe ve branştaki ö g retmenlerin birbirleri ile uyum içinde ve birbirlerini 

destekleyerek çalışmaları gerekmektedir (Yılmaz ve Turanlı, 2017).  

Okullarda ö g retmen, ö g renci, idari amirler, dig er çalışanlar ve velilerin öldug u ilişkiler 

zinciri mevcuttur. Bu ilişkiler ökulların sösyal sitem ölma ö zelliklerini ö n plana 

çıkarmaktadır. Bu ilişkilerin du zeyi öldukça ö nemli ölmakla birlikte, ökulun etkililig i 

u zerinde etkisi bulunmaktadır. Okulların yapısında yarışmacı, bireyci, iş birlikli yapı 

ölmak u zere u ç tu r ilişki mevcuttur. Bu ilişkileri açıklayacak ölursak (Bölat, 1996): 

- Yarışmacı yapı; bireylerin yarıştıg ı yapı tu ru du r. Kimin en iyi öldug unu bilmek bu 

yapının temelini öluşturmaktadır. 

- Bireyci yapı; bireylerin birbirinden bag ımsız hareket ettig i yapı tu ru du r. 

- İş birlikli yapı; içerisindeki bireyler örtak amaçlara ulaşmak için birlikte hareket 

etmektedirler. 

Bunların dışında ökullarda, dö nem başlarında ve yılsönunda ölmak u zere u ç defa ve de 

ihtiyaç duyuldukça, kurul töplantıları ve zu mre töplantıları yapılmaktadır. O g retmenler bu 

töplantılarla eg itim-ö g retim adına planlamalar yapmakta ve gerekli kararları 

almaktadırlar. O g retmenler gerek töplantılar aracılıg ı ile gerekse ö zel ölarak bir araya 

gelerek deneyimlerini paylaşmakta ve gerektig inde iş birlig i yapmaktadırlar. 

O g retmenlerin mesleki iş birlig i yaptıkları bir dig er alan pröjelerdir. Yerel, ulusal ve 

uluslararası pröjelerde yer alan ö g retmenler birbirleri ile iletişim ve iş birlig i içinde 

bulunmaktadırlar. Bu sayede ö g retmenlerin birlikte çalışma, takım ruhu gibi beceriler 

edinerek birbirlerinin ö g renme alanlarına katkı sag ladıkları sö ylenebilir.  

O g retmenler arasında mesleki iş birlig i yapılması, ö g retmenlerin ö g renme-ö g retme su reci 

uygulamalarını geliştirmelerini sag lamaktadır. Nitekim yapılan bu iş birlig i neticesinde 

ö g renci başarıları da ölumlu yö nde etkilenecektir (Yılmaz ve Çelik, 2020). Finlandiya gibi 

eg itimde yu ksek perförmansa sahip u lkelerde de ö g retmenler bu yu k ö lçu de iş birlig i 

yapmaktadırlar (Vangrieken, Döchy, Raes ve Kyndt, 2015). Tu m bu nedenlerden dölayı, 

ö g retmenlerin mesleki iş birlig i içinde ölmaları ö nem arz etmektedir. 

 

3. METODOLOJİ 

3.1. Araştırmanın Modeli 

O g retmenlerin mötivasyön du zeyleri ile mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarını inceleyen 

bu araştırma, nicel araştırma deseni tarama mödellerinden ölan ilişkisel tarama mödeli 
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kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Tarama araştırmaları, öldukça fazla ö rneklem grubundan 

bilgi elde edilmesini sag lamaktadır. I lişkisel tarama mödeli, iki ya da daha fazla deg işken 

arasındaki ilişkinin varlıg ı, yöklug u, ilişkinin ne derece ve nasıl öldug unu belirlemek 

amacıyla kullanılan tarama mödelidir (Bu yu kö ztu rk, Kılıç Çakmak, Akgu n, Karadeniz ve 

Demirel, 2021:16). 

3.2. Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini, Burdur il, ilçe ve kö ylerinde gö rev yapmakta ölan 3.662 ö g retmen 

öluşturmaktadır. Araştırmanın ö rneklemi, 2021-2022 eg itim ö g retim yılında Burdur il, 

ilçe ve kö ylerinde gö rev yapmakta ölan 895 ö g retmendir. Araştırmanın ö rneklemini 

belirlemek için seçkisiz ö rnekleme yö ntemlerinden basit seçkisiz ö rnekleme yö ntemi 

kullanılmıştır. Araştırmanın ö rnekleminde yer alan ö g retmenlerin demögrafik ö zellikleri 

Tabö 1’ de verilmiştir. 

Tablo 1. Demögrafik O zellikler 

Deg işken Durum f % 

Cinsiyet Kadın 475 53,1 

Erkek 420 46,9 

 20-29 46 5,1 

Yaş 30-39 368 41,1 

 40-49 322 36,0 

 50 ve u stu  159 17,8 

 

 

 

Branş 

Okul O ncesi 91 10,2 

Sınıf 254 28,4 

Yabancı Diller 97 10,8 

Sösyal Bilimler 55 6,1 

Tu rkçe/Edebiyat 76 8,5 

Fen Bilimleri 60 6,7 

Rehberlik/O zel Eg itim 49 5,5 

Matematik 80 8,9 

Gö rsel Sanatlar 41 4,6 

Beden Eg itimi/Mu zik 37 4,1 

Din Ku ltu ru /Meslek Dersi 55 6,1 

Eg itim Durumu Lisans 777 86,8 

Lisansu stu  118 13,2 

 

Mesleki Kıdem 

0-5 yıl 34 3,8 

6- 10 yıl 161 18,0 

11-15 yıl 200 22,3 

16-20 yıl 203 22,7 

20 yıl ve u stu  297 33,2 

I l merkezi 391 43,7 
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Gö rev Yaptıg ı Yerleşim 

Yeri 

I lçe 400 44,7 

Belde - Kö y 104 11,6 

 

Gö rev Yaptıg ı Kurum 

O zel Eg itim 60 6,7 

Okul O ncesi 46 5,1 

I lkökul 269 30,1 

Ortaökul 278 31,1 

Lise 203 22,7 

Mesleki Teknik/Halk Eg itim 39 4,4 

Okul Memnuniyeti Evet 685 76,5 

Kısmen 175 19,6 

Hayır 35 3,9 

O g retmenlik Mesleg i 

Memnuniyeti 

Evet 646 72,2 

Kısmen 222 24,8 

Hayır 27 3,0 

 

O g retmenlik Mesleg ini 

Seçme Nedenleri 

 

I dealimdeki meslek ölması 344 38,4 

Aileden gö rdu g u m teşvik 112 12,5 

I ş bulma ölanag ının fazla ölması 137 15,3 

Mesleg in töplumda saygın bir yerinin ölması 160 17,9 

Sınav puanımın bu bö lu me yetmesi 54 6,0 

Çöcuklara ölan sevgim 59 6,6 

Çalışma köşullarının rahat ölması 29 3,2 

TOPLAM  895 100,0 

 

Tablö 1’de gö ru ldu g u  gibi araştırmanın ö rneklemini öluşturan ö g retmenlerin 475’i kadın 

(%53,1), 420’si erkektir (%46,9). Araştırmaya en az 20-29 yaş aralıg ında (f=46, %5,1) en 

fazla ise 30-39 yaş aralıg ında (f=368, %41,1) katılım sag lanmıştır. Araştırmaya en az 

katılımın beden eg itimi/mu zik (f=37, %4,1) branşlarında, en fazla katılımın sınıf 

ö g retmenlig i (f=254, %28,4) branşında öldug u gö ru lmektedir. O g retmenlerin %86,8’i 

lisans (f=777), %13,2’si lisansu stu  (f=118) ö g renim durumuna sahiptir. Araştırmaya 

katılan ö g retmenlerin bu yu k çög unlug u (f=297, %33,2) 20 yıl ve u stu  kıdem yılına 

sahiptir. Araştırmaya katılan ö g retmenlerden il merkezi (f=391, %43,7) ve ilçelerde 

(f=400, %44,7) gö rev yapan ö g retmen sayıları birbirine yakındır. 104 ö g retmen (%11,6) 

ise,  belde-kö yde gö rev yapmaktadır. O rneklem grubundaki ö g retmenlerin bu yu k 

çög unlug u ilkökul (f=269, %30,1), örtaökul (f=278, %31,1) ve lisede (f=203, %22,7) gö rev 

yapmaktadır. O rneklem grubunda yer alan ö g retmenlerin %76,5’i çalıştıkları kurumdan 

memnun (f=685) öldug u, %72,2’si ise ö g retmenlik mesleg inden memnun öldug u (f=646) 

yö nu nde gö ru ş bildirmiştir. Araştırmaya katılan ö g retmenlerin çög unlug u (f=344, %38,4) 

idealindeki meslek öldug u için ö g retmenlik mesleg ini seçtig ini belirtmiştir.  
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Veri Toplama Araçları 

Araştırmada veri töplamak amacıyla “Kişisel Bilgi Förmu”, “O g retmen Mötivasyönu O lçeg i” 

ve “O g retmenler Arasında Mesleki I ş Birlig ine Yö nelik Tutum O lçeg i” kullanılmıştır. 

O g retmen mötivasyönu ö lçeg i, Akan ve Kılıç (2020) tarafından ö g retmenlerin mötivasyön 

du zeylerini ö lçmek amacıyla,  ö g retmenler arasında mesleki iş birlig ine yö nelik tutum 

ö lçeg i, Yılmaz ve Çelik (2020) tarafından ö g retmenlerin mesleki işbirlig ine yö nelik 

tutumlarını belirlemek amacıyla geliştirilmiştir.  

O g retmen mötivasyönu ö lçeg i ve ö g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları 

ö lçeg inin geçerlik analizi sönuçları Tablö 2’de verilmiştir. 

Tablo 2. KMO ve Bartlett testi 

O lçekler O g retmen 

Mötivasyönu 

O g retmenlerin Mesleki 

I ş Birlig ine  

Yö nelik Tutumları 

Kaiser-Meyer-Olkin O rneklem Yeterlik 

O lçu tu  

,936 ,911 

Ki-Kare 8804,17 6345,84 

Bartlett Ku resellik Testi df 153 78 

Bartlett Ku resellik Testi sig. ,000 ,000 

 

Tablö 2’de KMO ve Bartlett testi sönuçları gö ru lmektedir. O rneklem bu yu klu g u nu n yeterli 

ölup ölmadıg ını belirlemek amacıyla kullanılan ö lçu tlerden biri 0 ile 1 arasında deg işen 

Kaiser-Meyer-Olkin deg eridir. Bu deg erin 1’e yakın ölması ö rneklem bu yu klu g u nu n 

yeterli öldug unu gö stermektedir. Bu deg erin,50-,60 arasında ölması ö rneklemin 

“kö tu ”, ,60-,70 arasında ölması “zayıf”, ,70-,80 arasında ölması “örta”,80-,90 arasında 

ölması “iyi”,90 ve u zerinde ölması “mu kemmel” ölarak yörumlanır (Leech, Barrett ve 

Mörgan, 2005, akt. Çökluk, Bu yu kö ztu rk ve Şekerciög lu 2010).  O g retmen mötivasyönu 

ö lçeg inde Kaiser-Meyer-Olkin deg eri  (,936) mu kemmel,  ö g retmenlerin mesleki iş 

birlig ine yö nelik tutumları ö lçeg inde de (,911) mu kemmel ölarak belirlenmiştir. Bartlett 

Ku resellik testi ki-kare deg erinin her iki ö lçekte de anlamlı  (P<,001) bulunmuştur.  Bu 

sönuçlar ö rneklem bu yu klu g u nu n yeterli ve geçerli öldug unu gö stermektedir. 

O g retmen mötivasyönu ö lçeg i ve ö g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları 

ö lçeg inin gu venirlik analizi sönuçları Tablö 3’te verilmiştir. 

Tablo 3. O g retmen Mötivasyönu O lçeg i ve O g retmenlerin Mesleki I ş Birlig ine Yö nelik 

Tutumları O lçeg i Verilerine I lişkin Gu venirlilik Analizi 

O lçekler Alt böyutlar Crönbach 
Alfa 

O g retmen Mötivasyönu Fiziksel Unsurlar   ,747 
Eşitlik Algısı  ,871 
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O zyeterlik  ,763 
Hedefsel Beklenti ,846 
Gu du leyici Unsurlar  ,895 

O g retmen Mötivasyönu Genel  ,894 
O g retmenlerin Mesleki I ş Birlig ine Yö nelik Tutumları ,899 

 

Tablö 3’te yer alan verilere gö re, ö g retmen mötivasyönu ö lçeg i ve alt böyutlarının 

Crönbach Alfa iç tutarlılık katsayıları şu şekildedir: O g retmen mötivasyönu ö lçeg i (,894), 

fiziksel unsurlar (,747), eşitlik algısı (,871), ö zyeterlik (,763), hedefsel beklenti (,846), 

gu du leyici unsurlar (,895). O g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları Crönbach 

Alfa iç tutarlılık katsayısının ise (,899) öldug u gö ru lmektedir. Gu venirlik katsayısının 

alfa ,70’in u zerinde ölması gerekmektedir. Alfa deg erinin ,70’in u zerinde ölması  ö lçeg in, 

ö lçu lmek istenen kavrama yö nelik yeterli maddeye sahip öldug unun ve ö lçme aracının 

gu venilir öldug unun gö stergesidir (Leach, Barrett ve Mörgan, 2005). O g retmen 

mötivasyönu ö lçek geneli ve alt böyutlarında ve de ö g retmenlerin mesleki iş birlig ine 

yö nelik tutumları ö lçeg inin iç tutarlılık katsayılarının gu venilir öldug u gö ru lmektedir. 

3.4. Verilerin Analizi 

Çalışmanın bulgularının deg erlendirilmesinde IBM SPSS 26.0 Windöws paket prögramı 

kullanılmıştır. Verilerin nörmal dag ılıma uygunlug unun belirlenmesinde Kölmögöröv-

Smirnöv ve Shapirö-Wilk testleri kullanılmıştır. Kölmögöröv-Smirnöv ve Shapirö-Wilk 

testleri sönucunda p deg erinin ,001 den ku çu k ölması sebebiyle verilerin nörmal 

dag ılmadıg ı belirlenmiştir. Bu nedenle ikili ilişkisiz ö rneklem karşılaştırmaları nön 

parametrik testlerden Mann-Whitney U testi, ikiden fazla ilişkisiz ö rneklem 

karşılaştırmaları Kruskal-Wallis H testi ile belirlenmiştir.  

Araştırmanın nörmallik analizi sönuçları Tablö 4’te verilmiştir. 

Tablo 4. Nörmallik Analizi Sönuçları 

O lçek 
N X̄ Ss 

Kölmögöröv-
Smirnöv 

P 
Shapirö-
Wilk 

P 

O g retmenlerin 
Mötivasyön Du zeyleri 

895 4,33 ,54 ,111 ,000 ,925 ,000 

O g retmenlerin Mesleki 
I ş Birlig ine Yö nelik 
Tutumları 

895 4,15 ,57 ,078 ,000 ,955 ,000 

 

Tablö 4’te gö ru ldu g u  gibi, Kölmögöröv-Smirnöv ve Shapirö-Wilk testleri sönucu (p<,001) 

şeklinde ölup veriler nörmal dag ılım gö stermemektedir. 

O g retmenlerin mötivasyön du zeylerini ve mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarını 

belirlemek için elde edilen puanların örtalama deg erlerinin yörumlanmasında 1.00-1.79 
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aralıg ı çök du şu k du zey, 1.80-2.59 aralıg ı du şu k du zey, 2.60-3-39 aralıg ı örta du zey, 3.40-

4.19 aralıg ı yu ksek du zey, 4.20-5.00 aralıg ı çök yu ksek du zey ölarak kullanılmıştır. 

4. BULGULAR VE YORUM 

O g retmenlerin mötivasyön du zeylerine ve mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarına ait 

bulgular Tablö 5’te verilmiştir. 

Tablo 5. O g retmenlerin Mötivasyön Du zeyleri ve Mesleki I ş Birlig ine Yö nelik 

Tutumlarının Dag ılımı 

O lçekler ve alt böyutlar N X̄ Ss 

Motivasyon ölçeği 895 4,19 ,57 

Fiziksel Unsurlar   895 3,96 ,68 

Eşitlik Algısı   895 4,26 ,71 

O z yeterlik  895 4,25 ,67 

Hedefsel Beklenti 895 4,38 ,65 

Gu du leyici Unsurlar 895 4,30 ,71 

İş Birliği ölçeği 895 4,33 ,54 

 

Tablö 5’te yer alan verilere gö re, ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri 4,19 örtalama ile 

yu ksek du zeyde çıkmıştır. O g retmenlerin mötivasyön du zeylerinin yu ksek çıkması, 

araştırma verilerinin töplanma zamanıyla ilgili ölabilir. Araştırma verileri, cövid-19 salgını 

nedeniyle uzaktan eg itim faaliyetleri gerçekleştirildikten sönra yapılan yu z yu ze eg itim 

sırasında töplanmıştır. Uzun su re ökuldan uzak kalan ö g retmenler ökulu ve yu z yu ze 

eg itim vermeyi ö zlemişlerdir. Bu nedenle ö g retmenlerin mötivasyön du zeylerinin yu ksek 

çıktıg ı du şu nu lebilir. Alt böyutlar incelendig inde, genel ölarak örtalamalar birbirine yakın 

ölmakla birlikte yu ksek du zeydedir. O g retmenlerin en çök hedefsel beklenti alt böyutunda 

(x̄=4,38) mötivasyöna sahip öldukları gö ru lmektedir. Hedefsel beklenti alt böyutu, 

ö g retmenlerin kendilerini geliştirme istekleri, ö g rencinin derse katılımı ve ö g renciler için 

harcanan çabayı kapsamaktadır. Bu durumda ö g retmenlerin içsel mötivasyön 

du zeylerinin, dışsal mötivasyön du zeylerine gö re daha yu ksek öldug u sö ylenebilir. 

O g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları 4,33 örtalama ile yu ksek du zeyde 

çıkmıştır. Bu bag lamda araştırmada yer alan katılımcıların mesleki iş birlig i gerektiren 

çalışmalara ölumlu baktıkları sö ylenebilir. 

O g retmenlerin yaşlarına yö nelik mötivasyön du zeylerine ve mesleki iş birlig ine yö nelik 

tutumlarına ilişkin yapılan Kruskal-Wallis H testi sönuçları Tablö 6’da verilmiştir. 
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Tablo 6. Yaş Deg işkeni I çin O g retmenlerin Mötivasyön Du zeyleri ve Mesleki I ş Birlig ine 

Yö nelik Tutumları 

O lçekler ve alt 

böyutlar 

Yaş N Sıra ört sd χ2  p Fark 

Motivasyon 

ölçeği 

20-29 46 534,38    1˃3 

30-39 368 470,71 3 12,888 ,005 1˃4 

40-49 322 425,71     

50 ve u stu  159 415,60     

Fiziksel unsurlar 

alt böyutu 

20-29 46 536,20     

30-39 368 472,30 3 14,031 ,003* 1˃3 

40-49 322 423,18     

50 ve u stu  159 416,51     

Eşitlik algısı alt 

böyutu 

20-29 46 484,79     

30-39 368 458,96 3 3,029 ,387  

40-49 322 440,01     

50 ve u stu  159 428,16     

O z yeterlik alt 

böyutu 

20-29 46 510,16     

30-39 368 473,01 3 11,544 ,068  

40-49 322 427,44     

50 ve u stu  159 413,75     

Hedefsel beklenti 

alt böyutu 

20-29 46 533,17    1˃3 

30-39 368 472,28 3 15,196 ,002* 2˃4 

40-49 322 426,65    3˃4 

50 ve u stu  159 410,40     

Gu du leyici 

unsurlar alt 

böyutu 

20-29 46 520,73     

30-39 368 451,55 3 5,116 ,163  

40-49 322 442,90     

50veu stu  159 429,07     

İş Birliği ölçeği 

20-29 46 487,35    4˃3 

30-39 368 442,71 3 8,802 ,032*  

40-49 322 425,55     

50 ve u stu  159 494,31     

 

Tablö 6 incelendig inde, ö g retmenlerin yaş deg işkenine gö re mötivasyön du zeylerinde, 

ö lçek genelinde anlamlı du zeyde farklılık (x2=12,888; p=,005) gö ru lmektedir. 20-29 yaş 

aralıg ına sahip ö g retmenlerin (534,38) mötivasyön du zeyleri 30-39 yaş aralıg ı (470,71) 

ve 50 ve u stu  yaş aralıg ına (415,60) sahip ö g retmenlere gö re mötivasyön du zeyleri yu ksek 
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çıkmıştır. Bu durumun mesleg e yeni başlayan ö g retmenlerin daha idealist ölmalarından 

kaynaklandıg ı sö ylenebilir. O g retmen mötivasyönu ö lçeg inin alt böyutlarına bakıldıg ında; 

fiziksel unsurlar alt böyutunda 20-29 yaş (536,20) ile 40-49 yaş (423,18) arasında, 

hedefsel beklenti alt böyutunda 20-29 yaş (533,17) ile 40-49 yaş (426,65), 30-39 yaş 

(472,28) ile 40-49 yaş (426,65), 40-49 yaş (426,65) ile 50 ve u stu  yaş aralıg ına (410,40)  

sahip ö g retmenler arasında anlamı du zeyde farklılık (p<,05) gö ru lmu ştu r. Eşitlik algısı, ö z 

yeterlik, gu du leyici unsurlar alt böyutlarında anlamlı farklılık (p>,05)  bulunmamaktadır.  

O g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları yaş deg işkenine gö re anlamlı 

du zeyde (x2=8,802; p=,032)  farklılaşmaktadır. 50 ve u stu  yaş (494,31) aralıg ındaki 

ö g retmenlerin 40-49 yaş (425,55) aralıg ındaki ö g retmenlere gö re mesleki iş birlig ine 

yö nelik tutumlarının yu ksek öldug u gö ru lmektedir. 50 ve u stu  yaş aralıg ına sahip 

ö g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarının yu ksek ölması, meslekte uzun 

yıllar çalışmış ölmanın verdig i tecru be ile mesleki hırslara yö nelmemelerinden ve daha 

paylaşımcı ölmalarından kaynaklandıg ı sö ylenebilir. 

O g retmenlerin cinsiyet deg işkenine gö re mötivasyön du zeylerine ve mesleki iş birlig ine 

yö nelik tutumlarına ilişkin Mann-Whitney U testi sönuçları Tablö 7’de verilmiştir. 

Tablo 7. Cinsiyet Deg işkeni I çin O g retmenlerin Mötivasyön Du zeyleri ve Mesleki I ş 

Birlig ine Yö nelik Tutumları 

O lçekler ve 

alt böyutlar 
Cinsiyet N Sıra ört Sıra Töp      U Z p 

Motivasyon 

ölçeği 

Kadın 475 485,32 230525,00 
82025,00 -4,596 ,000* 

Erkek 420 405,80 170435,00 

Fiziksel 

unsurlar alt 

böyutu 

Kadın 475 480,99 228470,50 

84079,50 -4,074 ,000* 
Erkek 420 410,69 172489,50 

Eşitlik algısı 

alt böyutu 

Kadın 475 475,89 226048,50 
86501,50 -3,546 ,000* 

Erkek 420 416,46 174911,50 

O z yeterlik 

alt böyutu 

Kadın 475 473,37 224853,00 
87697,00 -3,209 ,001* 

Erkek 420 419,30 176107,00 

Hedefsel 

beklenti alt 

böyutu 

Kadın 475 480,07 228031,00 

84519,00 -4,141 ,000* 
Erkek 420 411,74 172929,00 

Gu du leyici 

unsurlar alt 

böyutu 

Kadın 475 480,41 228194,50 

84355,50 -4,167 ,000* 
Erkek 420 411,35 172765,50 

İş Birliği 

ölçeği 

Kadın 475 457,33 217229,50 
95320,50 -1,151 ,250 

Erkek 420 437,45 183730,50 
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Tablö 7’ye gö re, ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri cinsiyete gö re ö lçek genelinde ve 

tu m alt böyutlarda kadınlar lehine anlamlı du zeyde farklılık (p<,05) gö ru lmu ştu r. Elde 

edilen deg erler; ö lçek genelinde (Z=-4,596; p<,001), fiziksel unsurlar alt böyutunda (Z=-

4,074; p<,001), eşitlik algısı alt böyutunda (Z=-3,546; p<,001), ö z yeterlik alt böyutunda 

(Z=-3,209; p=,001), hedefsel beklenti alt böyutunda (Z=-4,141; p<,001), gu du leyici 

unsurlar alt böyutunda (Z=-4,167; p<,001) şeklindedir. Bu durumda kadın ö g retmenlerin 

mötivasyön du zeylerinin (485,32) erkek ö g retmenlere gö re (405,80) yu ksek öldug u 

sö ylenebilir. Bu durumun, kadın ö g retmenlerin erkek ö g retmenlere gö re takdir edilme ve 

saygınlık kavramlarına daha fazla ö nem verdig inden kaynaklandıg ı du şu nu lebilir. 

Cinsiyete gö re ö g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları anlamlı du zeyde 

farklılık (p>,05) gö stermemektedir. O g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik 

tutumlarının cinsiyete gö re deg işmedig i sö ylenebilir. 

O g retmenlerin branşlarına gö re mötivasyön du zeylerine ve mesleki iş birlig ine yö nelik 

tutumlarına ilişkin yapılan Kruskal-Wallis H testi sönuçları Tablö 8’de verilmiştir. 

Tablo 8. Branş Deg işkeni I çin O g retmenlerin Mötivasyön Du zeyleri ve Mesleki I ş Birlig ine 

Yö nelik Tutumları 

O lçekler ve 

alt böyutlar 
Branş N Sıra ört sd χ2  p Fark 

Motivasyon 

ölçeği 

Okul O ncesi 91 557,77    1˃9 

Sınıf 254 432,85    1˃8 

Yabancı Diller 97 486,03    1˃2 

Sösyal Bilimler 55 433,07     

Tu rkçe/Edebiyat 76 432,31 10 25,167 ,005*  

Fen Bilimleri 60 440,43     

Rehberlik/O zel 

Eg itim 
49 418,84     

Matematik 80 418,18     

Gö rsel Sanatlar 41 372,45     

Beden 

Eg itimi/Mu zik 
37 446,31     

Din Ku ltu ru /Meslek 

Dersi 
55 440,95     

Fiziksel 

unsurlar alt 

böyutu 

Okul O ncesi 91 583,06    1˃2 

Sınıf 254 437,05    1˃3 

Yabancı Diller 97 448,23    1˃4 

Sösyal Bilimler 55 441,11    1˃8 

Tu rkçe/Edebiyat 76 413,66 10 31,404 ,001* 1˃9 

Fen Bilimleri 60 417,45     

Rehberlik/O zel 

Eg itim 
49 444,42     
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Matematik 80 414,52     

Gö rsel Sanatlar 41 387,60     

Beden 

Eg itimi/Mu zik 
37 459,57     

Din Ku ltu ru /Meslek 

Dersi 
55 451,52     

Eşitlik algısı 

alt böyutu 

Okul O ncesi 91 525,97    1˃9 

Sınıf 254 431,44    2˃9 

Yabancı Diller 97 509,06     

Sösyal Bilimler 55 433,65     

Tu rkçe/Edebiyat 76 474,64 10 26,745 ,003*  

Fen Bilimleri 60 462,50     

Rehberlik/O zel 

Eg itim 
49 411,89     

Matematik 80 406,83     

Gö rsel Sanatlar 41 354,80     

Beden 

Eg itimi/Mu zik 
37 439,61     

Din Ku ltu ru /Meslek 

Dersi 
55 416,67     

O z yeterlik 

alt böyutu 

Okul O ncesi 91 486,88     

Sınıf 254 444,15     

Yabancı Diller 97 484,46     

Sösyal Bilimler 55 431,85     

Tu rkçe/Edebiyat 76 447,87 10 8,068 ,622  

Fen Bilimleri 60 449,45     

Rehberlik/O zel 

Eg itim 
49 467,87     

Matematik 80 427,28     

Gö rsel Sanatlar 41 399,01     

Beden 

Eg itimi/Mu zik 
37 416,61     

Din Ku ltu ru /Meslek 

Dersi 
55 421,95     

Hedefsel 

beklenti alt 

böyutu 

Okul O ncesi 91 532,87    1˃2 

Sınıf 254 427,89     

Yabancı Diller 97 488,20     

Sösyal Bilimler 55 431,04     

Tu rkçe/Edebiyat 76 436,49 10 19,169 ,038*  

Fen Bilimleri 60 439,93     
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Rehberlik/O zel 

Eg itim 
49 426,84     

Matematik 80 421,33     

Gö rsel Sanatlar 41 405,35     

Beden 

Eg itimi/Mu zik 
37 424,43     

Din Ku ltu ru /Meslek 

Dersi 
55 476,52     

Gu du leyici 

unsurlar alt 

böyutu 

Okul O ncesi 91 512,71     

Sınıf 254 435,76     

Yabancı Diller 97 503,84     

Sösyal Bilimler 55 435,30     

Tu rkçe/Edebiyat 76 451,56 10 19,764 ,094  

Fen Bilimleri 60 452,63     

Rehberlik/O zel 

Eg itim 
49 375,18     

Matematik 80 417,67     

Gö rsel Sanatlar 41 391,54     

Beden 

Eg itimi/Mu zik 
37 465,16     

Din Ku ltu ru /Meslek 

Dersi 
55 441,24     

İş Birliği 

ölçeği 

Okul O ncesi 91 500,68     

Sınıf 254 427,15     

Yabancı Diller 97 460,12     

Sösyal Bilimler 55 466,70     

Tu rkçe/Edebiyat 76 425,48 10 14,489 ,152  

Fen Bilimleri 60 459,48     

Rehberlik/O zel 

Eg itim 
49 448,23     

Matematik 80 398,49     

Gö rsel Sanatlar 41 408,88     

Beden 

Eg itimi/Mu zik 
37 507,35     

Din Ku ltu ru /Meslek 

Dersi 
55 496,70     

 

Tablö 8’e gö re, ö g retmenlerin branş deg işkenine gö re mötivasyön du zeyleri ö lçek 

genelinde anlamlı du zeyde (x2=25,167; p=,005) farklılaşmaktadır. Okul ö ncesi 

ö g retmenlerin (557,77) mötivasyön du zeylerinin sınıf ö g retmenleri (432,85), matematik 
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(418,18) ve gö rsel sanatlar (372,45) ö g retmenlerine gö re yu ksek öldug u gö ru lmektedir. 

Fiziksel unsurlar alt böyutunda; ökul ö ncesi ile sınıf, yabancı diller, sösyal bilimler, 

matematik ve gö rsel sanatlar branşlarında anlamlı du zeyde farklılık (p=,001)  

bulunmaktadır. Eşitlik algısı alt böyutunda; gö rsel sanatlar ile ökul ö ncesi ve sınıf 

branşları, hedefsel beklenti alt böyutunda; ökul ö ncesi ve sınıf branşları anlamlı du zeyde 

(p<,05) farklılaşmaktadır. Gu du leyici unsurlar ve ö z yeterlik alt böyutlarında anlamlı 

farklılık (p>,05) bulunmamaktadır. Okul ö ncesi ö g retmenlerinin mötivasyön du zeylerinin 

yu ksek ölmasının sebebinin, ö g rencileri sınava hazırlama kaygılarının ölmamalarından 

kaynaklanabileceg i sö ylenebilir. Okul ö ncesi ö g rencilerinin yaş itibari ile dig er kademlere 

gö re ku çu k ölması ve sınıf içi etkinliklerin eg lenceli ve öyuna dayalı ölması yine ökul 

ö ncesi ö g retmenlerinin mötivasyön du zeylerini arttıracag ı du şu nebilir. Gö rsel sanatlar 

ö g retmenlerinin mötivasyön du zeylerinin du şu k ölması da gö rsel sanatlara ö g renciler, 

veliler, ökul mu du rleri tarafından yeterince ö nem ve deg er verilmemesinden 

kaynaklanabileceg i sö ylenebilir. O g retmenlerin branşlarına gö re mesleki iş birlig ine 

yö nelik tutumları anlamlı bir farklılık (p>,05) gö stermemektedir. Buna bag lı ölarak 

ö g retmenlerin branş durumlarının mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarını etkilemedig i 

sö ylenebilir. Eg itim durumu deg işkeni için ö g retmenlerin mötivasyön du zeylerine ve 

mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarına ilişkin yapılan Mann-Whitney U testi sönuçları 

Tablö 9’da verilmiştir. 

Tablo 9. Eg itim Durumu Deg işkeni I çin O g retmenlerin Mötivasyön Du zeyleri ve Mesleki 

I ş Birlig ine Yö nelik Tutumları 

O lçekler ve 

alt böyutlar 
Cinsiyet     N 

 Sıra 

ört 
  Sıra Töp      U Z p 

Motivasyon 

ölçeği 

Lisans 777 448,45 348444,50 
45494,50 -,133 ,894 

Lisansu stu  118 445,05 52515,50 

Fiziksel 

unsurlar alt 

böyutu 

Lisans 777 446,89 347234,00 

44981,00 -,331 ,741 
Lisansu stu  

118 455,31 53726,00 

Eşitlik algısı 

alt böyutu 

Lisans 777 448,11 348184,00 
45755,00 -,035 ,972 

Lisansu stu  118 447,25 52776,00 

O z yeterlik 

alt böyutu 

Lisans 777 449,17 349006,00 
44933,00 -,357 ,721 

Lisansu stu  118 440,29 51954,00 

Hedefsel 

beklenti alt 

böyutu 

Lisans 777 446,96 347285,50 

45032,50 -,325 ,745 
Lisansu stu  

118 454,87 53674,50 

Gu du leyici 

unsurlar alt 

böyutu 

Lisans 777 448,47 348458,50 45480,50 -,145 ,885 

Lisansu stu  
118 444,93 52501,50 

İş Birliği 

ölçeği 

Lisans 777 448,54 348516,50 
45422,50 -,161 ,872 

Lisansu stu  118 444,44 52443,50 
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Tablö 9 incelendig inde, ö g retmenlerin mötivasyön du zeylerinin eg itim durumlarına gö re 

ö lçek genelinde ve tu m alt böyutlarda anlamlı du zeyde faklılaşmadıg ı (p>,05) 

gö ru lmektedir. Bu durumda ö g retmenlerin eg itim durumlarının mötivasyön du zeyleri 

u zerinde etkide bulunmadıg ı sö ylenebilir. O g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik 

tutumları eg itim durumları deg işkenine gö re anlamlı du zeyde farklılık (p>,05) 

gö stermemektedir. Bu durumda ö g retmenlerin eg itim durumlarının mesleki iş birlig ine 

yö nelik tutumlarını etkilemedig i sö ylenebilir. 

O g retmenlerin mesleki kıdemlerine gö re mötivasyön du zeylerine ve mesleki iş birlig ine 

yö nelik tutumlarına ilişkin yapılan Kruskal-Wallis H testi sönuçları Tablö 10’da verilmiştir. 

Tablo 10. Kıdem Yılı Deg işkeni I çin O g retmenlerin Mötivasyön Du zeyleri ve Mesleki I ş 

Birlig ine Yö nelik Tutumları 

O lçekler ve 

alt böyutlar 
Kıdem Yılınız N Sıra ört sd χ2  p Fark 

Motivasyon 

ölçeği 

0-5 yıl 34 544,15    1˃5 

6- 10 yıl 161 471,24     

11-15 yıl 200 464,97 4 13,306 ,010*  

16-20 yıl 203 452,13     

20 yıl ve u stu  297 410,15     

Fiziksel 

unsurlar alt 

böyutu 

0-5 yıl 34 523,54     

6- 10 yıl 161 476,36     

11-15 yıl 200 466,80 4 10,333 ,198  

16-20 yıl 203 438,81     

20 yıl ve u stu  297 417,60     

Eşitlik algısı 

alt böyutu 

0-5 yıl 34 490,09     

6- 10 yıl 161 453,34     

11-15 yıl 200 462,13 4 5,541 ,236  

16-20 yıl 203 461,34     

20 yıl ve u stu  297 421,66     

O z yeterlik 

alt böyutu 

0-5 yıl 34 491,54     

6- 10 yıl 161 471,15     

11-15 yıl 200 461,53 4 9,256 ,055  

16-20 yıl 203 460,45     

20 yıl ve u stu  297 412,85     

Hedefsel 

beklenti alt 

böyutu 

0-5 yıl 34 579,16    1˃4 

6- 10 yıl 161 470,42    1˃5 

11-15 yıl 200 467,09 4 20,717 ,000*  

16-20 yıl 203 450,50     

20 yıl ve u stu  297 406,26     

0-5 yıl 34 577,22    1˃3 

6- 10 yıl 161 451,48    1˃5 
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Gu du leyici 

unsurlar alt 

böyutu 

11-15 yıl 200 443,83 4 11,425 ,022*  

16-20 yıl 203 456,21     

20 yıl ve u stu  297 428,52     

İş Birliği 

ölçeği 

0-5 yıl 34 491,81     

6- 10 yıl 161 437,33     

11-15 yıl 200 437,56 4 1,792 ,774  

16-20 yıl 203 449,71     

20 yıl ve u stu  297 454,64     

 

Tablö 10’a gö re, ö g retmenlerin mesleki kıdem yılları deg işkenine bag lı mötivasyön 

du zeylerinin ö lçek genelinde anlamlı du zeyde farklılaştıg ı (x2=13,306; p=,010) 

gö ru lmektedir. Buradan 0-5 yıl mesleki kıdeme sahip (544,15) ö g retmenlerin 20 yıl ve 

u stu  kıdeme sahip (410,15) ö g retmenlere gö re mötivasyön du zeylerinin daha yu ksek 

öldug unu anlaşılmaktadır. Alt böyutlar incelendig inde, hedefsel beklenti alt böyunda; 0-5 

yıl ile 16-20 yıl ve 20 yıl u zeri kıdem yılları arasında, gu du leyici unsurlar alt böyutunda; 

0-5 yıl ile 11-15 yıl ve 20 yıl ve u stu  arasında kıdem yılı bakımından anlamlı du zeyde 

farklılık (p<,05) bulunmaktadır. Fiziksel unsurlar, eşitlik algısı ve ö z yeterlik alt 

böyutlarında anlamlı du zeyde farklılık (p>,05) bulunmamıştır. 0-5 yıl mesleki kıdeme 

sahip ö g retmenlerde henu z mesleki yıpranma gerçekleşmedig inden mötivasyön 

du zeyleri yu ksek çıkmış ölabileceg i sö ylenebilir. O g retmenlerin mesleki kıdemlerine gö re 

mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları anlamlı bir farklılık (x2=1,792; p= ,774) 

gö stermemektedir. Bu bag lamda ö g retmenlerin kıdem yıllarının mesleki iş birlig ine 

yö nelik tutumlarını etkilemedig i sö ylenebilir. 

O g retmenlerin gö rev yaptıkları yerleşim birimine gö re mötivasyön du zeylerine ve mesleki 

iş birlig ine yö nelik tutumlarına ilişkin yapılan Kruskal-Wallis H testi sönuçları Tablö 11’de 

verilmiştir. 

Tablo 11. Gö rev Yaptıg ınız Yerleşim Birimi Deg işkeni I çin O g retmenlerin Mötivasyön 

Du zeyleri ve Mesleki I ş Birlig ine Yö nelik Tutumları 

O lçekler ve 

alt böyutlar 

Gö rev Yaptıg ınız 

Yerleşim Birimi 
N 

Sıra 

ört 
sd χ2  p Fark 

Motivasyon 

ölçeği 

I l merkezi 391 451,30     

I lçe 400 437,52 2 1,936 ,380  

Belde - Kö y 104 475,90     

Fiziksel 

unsurlar alt 

böyutu 

I l merkezi 391 445,45     

I lçe 400 444,90 2 ,822 ,663  

Belde - Kö y 104 469,52     

Eşitlik algısı 

alt böyutu 

I l merkezi 391 448,05     

I lçe 400 439,86 2 2,035 ,362  

Belde - Kö y 104 479,14     
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O z yeterlik 

alt böyutu 

I l merkezi 391 462,55     

I lçe 400 432,20 2 2,948 ,229  

Belde - Kö y 104 454,08     

Hedefsel 

beklenti alt 

böyutu 

I l merkezi 391 453,63     

I lçe 400 436,08 2 2,185 ,335  

Belde - Kö y 104 472,68     

Gu du leyici 

unsurlar alt 

böyutu 

I l merkezi 391 449,43     

I lçe 400 437,32 2 2,918 ,232  

Belde - Kö y 104 483,67     

İş Birliği 

ölçeği 

I l merkezi 391 446,66     

I lçe 400 455,83 2 1,365 ,505  

Belde - Kö y 104 422,91     

 

Tablö 11’de yer alan verilere gö re, ö g retmenlerin gö rev yaptıkları yerleşim birimi 

deg işkenine yö nelik mötivasyön du zeyleri ve mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları ö lçek 

genelinde ve tu m alt böyutlarda anlamlı du zeyde farklılık (p>,05)  gö stermemektedir. Bu 

durumda ö g retmenlerin gö rev yaptıkları yerleşim birimlerinin mötivasyön du zeylerini ve 

mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarını etkilemedig i sö ylenebilir. 

O g retmenlerin gö rev yaptıkları eg itim kurumu deg işkenine gö re mötivasyön du zeylerine 

ve mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarına ilişkin yapılan Kruskal-Wallis H testi sönuçları 

Tablö 12’de verilmiştir. 

Tablo 12. Gö rev Yaptıg ınız Eg itim Kurumu Deg işkeni I çin O g retmenlerin Mötivasyön 

Du zeyleri ve Mesleki I ş Birlig ine Yö nelik Tutumları 

O lçekler ve 

alt böyutlar 

Gö rev Yaptıg ınız 

Eg itim Kurumu 
N Sıra ört sd χ2  p Fark 

Motivasyon 

ölçeği 

O zel Eg itim 60 402,13    2˃1 

Okul O ncesi 46 563,35    2˃4 

I lkökul 269 447,36 5 11,344 ,045*  

Ortaökul 278 439,86     

Lise 203 447,44     

Mesleki 

Teknik/Halk Eg itim 
39 447,92     

Fiziksel 

unsurlar alt 

böyutu 

O zel Eg itim 60 425,85    2˃1 

Okul O ncesi 46 579,38    2˃3 

I lkökul 269 446,33 5 13,845 ,017* 2˃4 

Ortaökul 278 435,87    2˃5 

Lise 203 437,99     

Mesleki 

Teknik/Halk Eg itim 
39 477,26     
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Eşitlik algısı 

alt böyutu 

O zel Eg itim 60 373,79    2˃1 

Okul O ncesi 46 538,66     

I lkökul 269 450,68 5 12,528 ,028*  

Ortaökul 278 442,37     

Lise 203 459,55     

Mesleki 

Teknik/Halk Eg itim 
39 416,78     

O z yeterlik 

alt böyutu 

O zel Eg itim 60 435,39     

Okul O ncesi 46 484,98     

I lkökul 269 457,98 5 2,183 ,823  

Ortaökul 278 437,26     

Lise 203 447,37     

Mesleki 

Teknik/Halk Eg itim 
39 434,81     

Hedefsel 

beklenti alt 

böyutu 

O zel Eg itim 60 414,18    2˃1 

Okul O ncesi 46 569,87    2˃3 

I lkökul 269 441,49 5 13,047 ,023* 2˃4 

Ortaökul 278 442,00    2˃5 

Lise 203 443,51     

Mesleki 

Teknik/Halk Eg itim 
39 467,32     

Gu du leyici 

unsurlar alt 

böyutu 

O zel Eg itim 60 404,76     

Okul O ncesi 46 508,53     

I lkökul 269 442,02 5 5,414 ,367  

Ortaökul 278 442,84     

Lise 203 459,55     

Mesleki 

Teknik/Halk Eg itim 
39 461,08     

İş Birliği 

ölçeği 

O zel Eg itim 60 420,48     

Okul O ncesi 46 475,13     

I lkökul 269 428,96 5 5,227 ,389  

Ortaökul 278 447,34     

Lise 203 466,26     

 
Mesleki 

Teknik/Halk Eg itim 
39 499,31     

 

Tablö 12’ye gö re, ö g retmenlerin gö rev yapılan eg itim kurumu deg işkenine bag lı 

mötivasyön du zeyleri ö lçek genelinde anlamlı du zeyde farklı (x2=11,344; p=,045)  

çıkmıştır. Okul ö ncesi eg itim kurumunda (563,35) gö rev yapan ö g retmenlerin ö zel eg itim 

(402,13) ve örtaökulda (439,86) gö rev yapan ö g retmenlere gö re mötivasyön du zeylerinin 
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yu ksek öldug u gö ru lmektedir. Fiziksel unsurlar (x2=13,845; p=,017)  ve hedefsel beklenti 

(x2=13,047; p=,023)  alt böyutlarında; ökul ö ncesi ile ö zel eg itim, ilkökul, örtaökul ve lise 

arasında anlamlı du zeyde farklılık (p<,05)  bulunmaktadır. Eşitlik algısı (x2=12,528; 

p=,028)  alt böyutunda; ökul ö ncesi ile ö zel eg itim arasında anlamlı farklılık (p<,05)  

gö ru lmektedir. O z yeterlik ve gu du leyici unsurlar alt böyutlarında deg işkenler arasında 

anlamlı du zeyde faklılık (p>,05)  gö ru lmemektedir. O g retmenlerin gö rev yapılan eg itim 

kurumuna gö re mötivasyön du zeylerinin farklılaşması, çalıştıkları ö g renci gruplarının 

gelişim ö zelliklerinden kaynaklandıg ı sö ylenebilir. O g retmenlerin gö rev yaptıkları eg itim 

kurumları ile mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları arasında anlamlı du zeyde farklılık 

(p>,05)  gö ru lmemektedir. Bu durumda, ö g retmenlerin gö rev yaptıkları eg itim kurumu 

mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarını etkilemedig i yörumu yapılabilir. O g retmenlerin 

gö rev yaptıkları ökuldan memnuniyet durumu deg işkenine gö re, mötivasyön du zeylerine 

ve mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarına ilişkin yapılan Kruskal-Wallis H testi sönuçları 

Tablö 13’te verilmiştir. 

Tablo 13. Okul Memnuniyet Durumu Deg işkeni I çin O g retmenlerin Mötivasyön Du zeyleri 

ve Mesleki I ş Birlig ine Yö nelik Tutumları 

O lçekler ve 

alt böyutlar 

Okul Memnuniyet 

Durumu 
N 

Sıra 

ört 
sd χ2  p Fark 

Motivasyon 

ölçeği 

Evet 685 461,70    1˃2 

Kısmen 175 401,62 2 8,258 ,016*  

Hayır 35 411,79     

Fiziksel 

unsurlar alt 

böyutu 

Evet 685 464,26    1˃2 

Kısmen 175 391,25 2 11,853 ,003*  

Hayır 35 413,43     

Eşitlik algısı 

alt böyutu 

Evet 685 461,51    2˃3 

Kısmen 175 408,57 2 8,871 ,012*  

Hayır 35 380,76     

O z yeterlik 

alt böyutu 

Evet 685 452,21     

Kısmen 175 438,54 2 1,116 ,572  

Hayır 35 413,01     

Hedefsel 

beklenti alt 

böyutu 

Evet 685 455,82     

Kısmen 175 421,90 2 2,946 ,229  

Hayır 35 425,50     

Gu du leyici 

unsurlar alt 

böyutu 

Evet 685 455,25     

Kısmen 175 412,85 2 4,770 ,092  

Hayır 35 481,76     

İş Birliği 

ölçeği 

Evet 685 474,35    1˃2 

Kısmen 175 381,39 2 36,440 ,000* 1˃3 

Hayır 35 265,27    2˃3 
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Tablö 13’te gö ru ldu g u  gibi, ö g retmenlerin çalıştıkları ökuldan memnuniyet durumları 

deg işkenine gö re mötivasyön du zeyleri ö lçek genelinde anlamlı du zeyde (x2=8,258; 

p=,016)  farklılaşmaktadır. Çalıştıkları ökuldan memnun ölan (461,70) ö g retmenlerin 

mötivasyön du zeylerinin kısmen memnun ölan (401,62) ö g retmenlere gö re daha yu ksek 

öldug u gö ru lmektedir. Fiziksel unsurlar alt böyutunda; “evet” ile “kısmen” arasında, eşitlik 

algısı alt böyutunda; “kısmen” ile “hayır” arasında anlamlı du zeyde farklılık (p<,05)  

bulunmaktadır. O z yeterlik, hedefsel beklenti ve gu du leyici unsurlar alt böyutlarında 

anlamlı du zeyde farklılık (p>,05)  bulunmamaktadır. Çalıştıkları ökuldan memnun ölma 

durumlarının ö g retmenlerin mötivasyön du zeylerini ölumlu yö nde etkiledig i sö ylenebilir. 

O g retmenlerin çalıştıkları ökuldan memnuniyet durumları ile mesleki iş birlig ine yö nelik 

tutumları arasında anlamlı du zeyde farklılık (x2=36,440; p<,001)  bulunmaktadır. Buna 

gö re; “evet” ile “kısmen” arasında “evet” ile “hayır” arasında ve “kısmen” ile “hayır” 

arasında anlamlı ilişki (p<,05)  öldug u gö ru lmektedir. Bu durumda, çalıştıkları ökuldan 

memnun ölan ö g retmenlerin, mesleki iş birlig ine yö nelik ölumlu tutumlar sergiledikleri 

sö ylenebilir. 

O g retmenlerin mesleklerinden memnuniyet durumlarına gö re, mötivasyön du zeylerine 

ve mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarına ilişkin yapılan Kruskal-Wallis H testi sönuçları 

Tablö 14’te verilmiştir. 

Tablo 14. Meslek Memnuniyet Durumu Deg işkeni I çin O g retmenlerin Mötivasyön 

Du zeyleri ve Mesleki I ş Birlig ine Yö nelik Tutumları 

O lçekler ve 

alt böyutlar 

Meslek 

Memnuniyet 

Durumu 

N 
Sıra 

ört 
sd χ2  p Fark 

Motivasyon 

ölçeği 

Evet 646 467,70    1˃2 

Kısmen 222 404,35 2 15,226 ,000* 1˃3 

Hayır 27 335,43     

Fiziksel 

unsurlar alt 

böyutu 

Evet 646 469,12    1˃2 

Kısmen 222 395,96 2 15,838 ,000*  

Hayır 27 370,57     

Eşitlik algısı 

alt böyutu 

Evet 646 459,57     

Kısmen 222 425,49 2 6,815 ,0106  

Hayır 27 356,17     

O z  yeterlik 

alt böyutu 

Evet 646 458,43     

Kısmen 222 428,48 2 5,831 ,054  

Hayır 27 358,93     

Hedefsel 

beklenti alt 

böyutu 

Evet 646 467,42    1˃2 

Kısmen 222 403,63 2 15,641 ,000* 1˃3 

Hayır 27 348,26     

Evet 646 461,32    1˃2 
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Gu du leyici 

unsurlar alt 

böyutu 

Kısmen 222 413,09 2 6,733 ,035*  

Hayır 27 416,33     

İş Birliği 

ölçeği 

Evet 646 473,21    1˃2 

Kısmen 222 392,86 2 25,461 ,000* 1˃3 

Hayır 27 298,20     

 

Tablö 14 incelendig inde, ö g retmenlerin mesleklerinden memnuniyet durumları 

deg işkenine gö re mötivasyön du zeyleri ö lçek genelinde anlamlı du zeyde (x2=15,226; 

p=,000)  farklılaşmaktadır. Mesleg inden memnun ölan (467,70) ö g retmenlerin 

mötivasyön du zeylerinin kısmen memnun ölan (404,35) ve memnun ölmayan (335,43) 

ö g retmenlere gö re daha yu ksek öldug u gö ru lmektedir. Fiziksel unsurlar (x2=15,838; 

p=,000) ve gu du leyici unsurlar (x2=6,733; p=,035) alt böyutlarında; “evet” ile “kısmen” 

arasında, hedefsel beklenti (x2=15,641; p=,000) alt böyutunda “evet” ile “kısmen” ve 

“hayır” arasında anlamlı du zeyde farklılık (p<,05)  bulunmaktadır. Eşitlik algısı ve ö z 

yeterlik alt böyutlarında anlamlı du zeyde farklılık (p>,05)  bulunmamaktadır. 

O g retmenlerin mesleklerinden memnun ölma durumlarının mötivasyön du zeylerini 

etkiledig i sö ylenebilir. O g retmenlerin mesleklerinden memnun ölma durumları ile 

mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarını etkiledig i (x2=25,461; p<,001) gö ru lmektedir. Bu 

durumda, “evet” ile “kısmen” arasında ve “evet” ile “hayır” arasında anlamlı farklılık 

(p<,05)  öldug u gö ru lmektedir. Bu bag lamda, mesleg inden memnun ölan ö g retmenlerin 

mesleki iş birlig ine yö nelik ölumlu tutum gö sterdikleri sö ylenebilir. 

O g retmenlerin mesleklerini tercih etme nedenlerine gö re, mötivasyön du zeylerine ve 

mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarına ilişkin yapılan Kruskal-Wallis H testi sönuçları 

Tablö 15’te verilmiştir. 

Tablo 15. O g retmenlik Mesleg ini Tercih Etme Nedenleri Deg işkeni I çin O g retmenlerin 

Mötivasyön Du zeyleri ve Mesleki I ş Birlig ine Yö nelik Tutumları 

O lçekler ve 

alt böyutlar 

O g retmenlik Mesleg ini 

Tercih Etme Nedenleri 
N Sıra ört sd χ2  p Fark 

Motivasyon 

ölçeği 

I dealimdeki meslek 

ölması 
344 461,27     

Çalışma köşullarının 

rahat ölması 
112 426,79     

Çöcuklara ölan sevgim 137 473,97     

Sınav puanımın bu 

bö lu me yetmesi 
160 428,55 6 10,455 ,107  

I ş bulma ölanag ının fazla 

ölması 

54 402,77     

Aileden gö rdu g u m teşvik 59 488,26     
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Mesleg in töplumda 

saygın bir yerinin ölması 

29 359,41     

Fiziksel 

unsurlar alt 

böyutu 

I dealimdeki meslek 

ölması 
344 458,12     

Çalışma köşullarının 

rahat ölması 
112 424,44     

Çöcuklara ölan sevgim 137 469,68     

Sınav puanımın bu 

bö lu me yetmesi 
160 422,84 6 8,095 ,231  

I ş bulma ölanag ının fazla 

ölması 
54 431,92     

Aileden gö rdu g u m teşvik 59 497,43     

Mesleg in töplumda 

saygın bir yerinin ölması 
29 384,74     

Eşitlik algısı 

alt böyutu 

I dealimdeki meslek 

ölması 
344 454,25     

Çalışma köşullarının 

rahat ölması 
112 429,08     

Çöcuklara ölan sevgim 137 478,31     

Sınav puanımın bu 

bö lu me yetmesi 
160 448,40 6 11,129 ,084  

I ş bulma ölanag ının fazla 

ölması 
54 400,11     

Aileden gö rdu g u m teşvik 59 474,09     

Mesleg in töplumda 

saygın bir yerinin ölması 
29 337,60     

O z yeterlik 

alt böyutu 

I dealimdeki meslek 

ölması 
344 452,20     

Çalışma köşullarının 

rahat ölması 
112 454,21     

Çöcuklara ölan sevgim 137 472,99     

Sınav puanımın bu 

bö lu me yetmesi 
160 431,27 6 5,977 ,426  

I ş bulma ölanag ının fazla 

ölması 
54 413,11     

Aileden gö rdu g u m teşvik 59 466,52     

Mesleg in töplumda 

saygın bir yerinin ölması 
29 375,71     

I dealimdeki meslek 

ölması 
344 458,25     
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Hedefsel 

beklenti alt 

böyutu 

Çalışma köşullarının 

rahat ölması 
112 431,91     

Çöcuklara ölan sevgim 137 475,63     

Sınav puanımın bu 

bö lu me yetmesi 
160 429,41 6 10,082 ,121  

I ş bulma ölanag ının fazla 

ölması 
54 385,60     

Aileden gö rdu g u m teşvik 59 488,17     

Mesleg in töplumda 

saygın bir yerinin ölması 
29 395,02     

Gu du leyici 

unsurlar alt 

böyutu 

I dealimdeki meslek 

ölması 
344 462,81     

Çalışma köşullarının 

rahat ölması 
112 412,89     

Çöcuklara ölan sevgim 137 470,40     

Sınav puanımın bu 

bö lu me yetmesi 
160 434,50 6 10,362 ,110  

I ş bulma ölanag ının fazla 

ölması 
54 396,60     

Aileden gö rdu g u m teşvik 59 487,27     

Mesleg in töplumda 

saygın bir yerinin ölması 
29 392,43     

İş Birliği 

ölçeği 

I dealimdeki meslek 

ölması 
344 466,80     

Çalışma köşullarının 

rahat ölması 
112 411,28     

Çöcuklara ölan sevgim 137 446,27     

Sınav puanımın bu 

bö lu me yetmesi 
160 462,80 6 8,432 ,208  

I ş bulma ölanag ının fazla 

ölması 

54 
390,51     

Aileden gö rdu g u m teşvik 59 449,36     

Mesleg in töplumda 

saygın bir yerinin ölması 

29 
397,66     

 

Tablö 15’te gö ru ldu g u  gibi, ö g retmenlerin mesleklerini tercih etme nedenlerine gö re 

mötivasyön du zeyleri ve mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları anlamlı bir şekilde farklılık 

(p>,05)  gö stermemektedir. Bu nedenle ö g retmenlerin mesleklerini tercih etme 

nedenlerinin mötivasyön du zeylerini ve mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarını 

etkilemedig i sö ylenebilir. 
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O g retmenlerin mötivasyön du zeyleri ile mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları arasındaki 

ilişki Tablö 16’da gö sterilmiştir. 

Tablo 16. O g retmenlerin Mötivasyön Du zeyleri ile Mesleki I ş Birlig ine Yö nelik Tutumları 

Arasındaki I lişkiye Ait Körelasyön Bulguları 

 Deg işkenler 

Mesleki 

I ş Birlig i 

O lçeg i 

Mötivasyön 

O lçeg i 

Fiziksel 

Unsurlar 

Eşitlik 

Algısı 

O z 

yeterlik 

Hedefsel 

Beklenti 

Gu du leyici 

Unsurlar 

Mesleki I ş 

Birlig i O lçeg i 

r 1,000       

p .       

Mötivasyön 

O lçeg i 

r ,457** 1,000      

p ,000 .      

Fiziksel 

Unsurlar 

r ,378** ,874** 1,000     

p ,000 ,000 .     

Eşitlik Algısı r ,409** ,793** ,632** 1,000    

p ,000 ,000 ,000 .    

O zyeterlik r ,362** ,823** ,607** ,575** 1,000   

p ,000 ,000 ,000 ,000 .   

Hedefsel 

Beklenti 

r ,431** ,835** ,586** ,602** ,757** 1,000  

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 .  

Gu du leyici 

Unsurlar 

r ,381** ,809** ,568** ,572** ,651** ,762** 1,000 

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 . 

*. p<,05 istatistiksel ölarak fark, vardır; **. p <,001 istatistiksel ölarak öldukça anlamlı fark 

vardır; 

 r: Spearman's rhö körelasyön katsayısı . 

Tablö 16 incelendig inde ö g retmen mötivasyönu ö lçeg i ile ö g retmenlerin mesleki iş 

birlig ine yö nelik tutumları ö lçeg i arasında pözitif yö nde, örta du zeyde ve istatistiksel 

ölarak öldukça anlamlı ilişki (r=,457; p<,001) bulunmuştur. O g retmenlerin mesleki iş 

birlig ine yö nelik tutumu ö lçeg i ile ö g retmen mötivasyönu ö lçeg i alt böyutu ölan fiziksel 

unsurlar arasında pözitif yö nde, örta du zeyde ve istatistiksel ölarak öldukça anlamlı ilişki 

(r=,378; p<,001) bulunmuştur. O g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumu ö lçeg i 

ile ö g retmen mötivasyönu ö lçeg i alt böyutu ölan eşitlik algısı arasında pözitif yö nde, örta 

du zeyde ve istatistiksel ölarak öldukça anlamlı ilişki (r=,409; p<,001) bulunmuştur. 

O g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumu ö lçeg i ile ö g retmen mötivasyönu ö lçeg i 

alt böyutu ölan ö z yeterlik deg eri arasında pözitif yö nde, örta du zeyde ve istatistiksel 

ölarak öldukça anlamlı ilişki (r=,362; p<,001) bulunmuştur. O g retmenlerin mesleki iş 

birlig ine yö nelik tutumu ö lçeg i ile ö g retmen mötivasyönu ö lçeg i alt böyutu ölan hedefsel 

beklenti arasında pözitif yö nde, örta du zeyde ve istatistiksel ölarak öldukça anlamlı ilişki 

(r=,431; p<,001) bulunmuştur. O g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumu ö lçeg i 

ile ö g retmen mötivasyönu ö lçeg i alt böyutu ölan gu du leyici unsurlar deg eri arasında 
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pözitif yö nde, örta du zeyde ve istatistiksel ölarak öldukça anlamlı ilişki (r=,381; p<,001) 

bulunmuştur. 

5. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu araştırmada, ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri yu ksek çıkmıştır. Bu sönuca benzer 

şekilde Avcı (2015), Barutçu (2020), Canpölat (2011), Demir (2018), Deviren ve Okçu 

(2020) çalışmalarında ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri yu ksek çıkmıştır. Dig er 

taraftan Arslantaş, Tö sten ve Beştaş Marakçı’nın (2018) lise ö g retmenleri u zerinde 

yaptıkları araştırmada, lise ö g retmenlerinin mesleki mötivasyönları örta du zeyde 

çıkmıştır. O g retmenlik, ö zveri ve fedakarlık gerektiren ö zel bir meslektir. Bu nedenle 

ö g retmenlerin mesleklerini yaparken mötivasyön du zeylerinin yu ksek ölması ö nem arz 

etmektedir. 

O g retmenlerin mötivasyön du zeyleri en çök hedefsel beklenti alt böyutunda yu ksek 

çıkmıştır. Hedefsel beklenti alt böyutunda bulunan maddeler içsel mötivasyönla ilgilidir. 

Bu bag lamda araştırmaya katılan ö g retmenlerin içsel mötivasyön du zeylerinin yu ksek 

öldug u du şu nu lebilir. Buna gö re de ö g retmenlerin sörumluluk bilinciyle, eg itim 

etkinliklerini başarılı bir şekilde gerçekleştirdikleri sö ylenebilir. Benzer şekilde Akbaşlı, 

Diş ve Durnalı’nın (2020), Aksel ve Elma (2018), Argön ve Ertu rk (2013), Oran, Gu ler ve 

Bilir (2016) çalışmalarında, ö g retmenlerin içsel mötivasyönları dışsal mötivasyönlarına 

gö re yu ksek çıkmıştır. Alanyazında tam tersi bulguya ulaşan araştırmalar da mevcuttur. 

Ada vd., (2013), Çelik (2019) araştırmalarında ö g retmenlerin mötivasyönunun 

sag lanmasında içsel etkenlerden çök dışsal etkenlerin etkili öldug u tespit edilmiştir.  

Eşitlik algısı alt böyutunda, ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri “çök yu ksek” du zeyinde 

çıkmıştır. Eşitlik algısı alt böyutunda yer alan maddeler ökul mu du rlerinin adil 

davranışları ile ilgilidir. Adams’ın eşitlik algısı kuramına gö re, birey işe karşı gö sterdig i 

gayret ve elde ettig i sönucu aynı iş örtamında çalıştıg ı kişilerin gö sterdig i gayret ve elde 

ettikleri sönuç ile karşılaştırır (Erdem, 1998). Bu bag lamda, ö g retmenlerin eşit 

çabalarının eşit şekilde ö du llendirilmesi gerektig i durumu örtaya çıkmaktadır. Okul 

mu du rlerinin adil davranışlarının ö g retmenlerin mötivasyönlarını ölumlu yö nde 

etkileyeceg i sö ylenebilir. Benzer şekilde Cöşgun’un (2019) araştırmasında ö g retmenler, 

mötivasyönlarını du şu ren etmenler arasında sıklıkla ökul mu du ru nu n adil ölmayan 

davranışlarını dile getirmişlerdir. 

Araştırmada 20-29 yaş arası ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri dig er yaş grubu 

ö g retmenlere gö re yu ksek çıkmıştır. Benzer şekilde Recepög lu’nun (2013) araştırmasında 

22-30 yaş grubu ö g retmenlerin mötivasyön du zeylerinin dig er yaş grubu ö g retmenlere 

gö re yu ksek öldug u sönucuna ulaşılmıştır. Beştaş Marakçı (2020), Gu ven (2007), Kaçmaz 

(2020), O zgu n (2018), Vural (2016) araştırmalarında yaş ile mötivasyön du zeyi arasında 

anlamlı ilişki bulunmamıştır. Elde edilen sönuç bu araştırmanın bulgularıyla 

ö rtu şmemektedir. 
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Cinsiyet deg işkenine gö re ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri kadınların lehine çıkmıştır. 

Alanyazında benzer şekilde sönuçlanan çalışmalar mevcuttur (Ak, 2015; Çakır, 2017; 

Gu leryu z, 2017). Demirköl’un (2019) araştırmasında da kadın ö g retmenlerin mötivasyön 

du zeyi yu ksek çıkmış, bu sönucun kadın ö g retmenlerin takdir edilme, saygınlık hissi, 

mesleki mutluluk gibi etmenlerden erkek ö g retmenlere gö re daha fazla 

etkilendiklerinden kaynaklanabileceg i ile su ru lmu ştu r. Gu neş ve Kö se ‘nin (2021) 

araştırmasında, kadın ö g retmenlerin erkek ö g retmenlere gö re yu ksek mötivasyön 

du zeyine sahip ölmaları mesleklerini daha çök içselleştirmeleri ile ilgili ölabileceg i 

belirtilmiştir. Yine benzer şekilde Yılmaz ve Gu nay’ın (2016) araştırmasında kadın 

ö g retmenlerin iş mötivasyönları kuruma bag lılık alt böyutunda erkeklere gö re yu ksek 

çıkmıştır. Arık (2016), Aycan (2020), Çetindere (2019), Taş ve Selvitöpu (2020) 

araştırmalarında ö g retmenlerin mötivasyön du zeylerinin cinsiyete gö re deg işmedig i 

sönucuna ulaşılmıştır. Elde edilen sönuç, bu araştırmanın bulgularıyla farklılık 

gö stermektedir. 

O g retmenlerin branşlarına gö re mötivasyön du zeylerine baktıg ımızda, ökul ö ncesi 

ö g retmenlerinin mötivasyön du zeyleri sınıf ve branş ö g retmenlerine gö re yu ksek 

çıkmıştır. Çevik ve Kö se’nin (2017) araştırmasında da benzer sönuç elde edilmiştir. 

Hasönög lu (2017) ve Taş (2022) araştırmasında ise, ö g retmen mötivasyönu ile branş 

arasında anlamlı du zeyde farklılık bulunmamıştır. Bu sönuç araştırmanın bulgularıyla 

ö rtu şmemektedir. 

Araştırma sönucunda ö g retmenlerin eg itim durumlarına gö re mötivasyön du zeylerinin 

anlamlı farklılık gö stermedig i bilgisine ulaşılmıştır. Benzer şekilde Ergen (2009) ve Ertu rk 

(2016), I lter (2019), Kurtar (2019), Semerci (2015), Ugar’ın (2019) araştırmalarında 

eg itim durumuna gö re ö g retmenlerin mötivasyön du zeylerinin farklılaşmadıg ı sönucuna 

ulaşılmıştır. Bu araştırmanın sönucundan farklı ölarak Deniz ve Erdener’in (2016) 

çalışmalarında, lisans ve lisansu stu  eg itim durumuna sahip ö g retmenlerin meslek yu ksek 

ökulu mezunu ölan ö g retmenlere gö re yu ksek çıkmıştır. Kö pru lu  (2011) ve Şahin (2016) 

ise, ö g retmenlerin eg itim durumları yu kseldikçe mötivasyön du zeylerinin du ştu g u  

sönucuna ulaşmışlardır. Yine elde edilen bu sönuç, araştırmanın bulgularıyla farklılık 

gö stermektedir. 

O g retmenlerin mesleki kıdemlerine gö re mötivasyön du zeylerinin anlamlı bir şekilde 

farklılaştıg ı sönucuna ulaşılmıştır. 0-5 yıl mesleki kıdeme sahip ö g retmenlerin mötivasyön 

du zeyleri dig erlerine gö re yu ksek çıkmıştır. Benzer şekilde Gu ler (2020) araştırmasında 

ö g retmenlerin kıdemleri arttıkça mesleg e yö nelik mötivasyönlarının azaldıg ı sönucuna 

ulaşmıştır. Çöban’ın (2019) araştırmasında ise ulaşılan sönuçtan farklı ölarak, kıdem yılı 

11-20 yıl ölan ö g retmenlerin 1-10 yıl ölan ö g retmenlere gö re mötivasyön du zeylerinin 

daha yu ksek öldug u tespit edilmiştir. Yine bu araştırmada elde edilen sönuçtan farklı 

ölarak Erög lu ve O zen’in (2019) araştırmalarında, ö g retmenlerin mesleki kıdemleri 

yu kseldikçe kendilerini daha faydalı hissettikleri sönucuna ulaşılmıştır. Sarı, Canög ulları 

ve Yıldız (2018) araştırmalarında ise, ö g retmenlerin mesleki mötivasyönu ile mesleki 
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kıdemi arasında anlamlı farklılık ölmadıg ı sönucuna ulaşılmıştır. Elde edilen bu sönuç da 

araştırma bulgularıyla ö rtu şmemektedir. Yapılan araştırmalarda, ö g retmenlerin mesleki 

kıdemlerinin mötivasyön du zeylerine etkisi könusunda gö ru ş birlig ine varılamadıg ı 

gö ru lmektedir.  

Gö rev yapılan yerleşim birimine gö re ö g retmenlerin mötivasyön du zeylerinde anlamlı 

farklılık bulunmamıştır. Bu sönuçtan farklı ölarak Tulunay Ateş ve Buluç’un (2018) 

araştırmalarında beldede gö rev yapan ö g retmenlerin dig er yerleşim birimlerinde gö rev 

yapan ö g retmenlere gö re mötivasyön du zeyleri du şu k çıkmıştır.  

Okul ö ncesi eg itim kurumunda gö rev yapan ö g retmenlerin dig er kurumlarda gö rev yapan 

ö g retmenlere gö re mötivasyön du zeyleri yu ksek çıkmıştır. Benzer şekilde Urhan’ın (2018) 

araştırmasında anaökulunda gö rev yapan ö g retmenlerin mötivasyön du zeylerinin yu ksek 

öldug u sönucuna ulaşılmıştır. Alanyazında farklı sönuçlara ulaşan çalışmalar da 

mevcuttur. Bakkal ve Radmard (2020) çalışmasında I mam Hatip Ortaökulunda gö rev 

yapan ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri yu ksek çıkmıştır. Barlı vd., (2005) ve Kurt 

(2013) ilkökulda gö rev yapan ö g retmenlerin örtaökulda gö rev yapan ö g retmenlere gö re 

mötivasyön du zeylerinin daha yu ksek öldug u sönucuna ulaşmışlardır. 

Araştırmada, gö rev yaptıkları ökuldan memnun ölan ö g retmenlerin mötivasyön 

du zeylerinin daha yu ksek öldug u sönucuna ulaşılmıştır. Alanyazında bu deg işkenle ilgili 

çalışmaya rastlanamamıştır. Gö rev yapılan ökuldan memnun ölma durumunu Okulun 

paydaşları (ö g retmenler, idareciler, ö g renciler, veliler) ve ökulun fiziki dönanımı etkiledig i 

sö ylenebilir. Bu alanlarda gerçekleşen ölumlu durumların ö g retmenlerin mötivasyön 

du zeylerini ölumlu ölarak etkileyeceg i du şu nu lebilir.  

Araştırma sönucunda elde edilen veriler neticesinde, mesleklerinden memnun ölan 

ö g retmenlerin mötivasyön du zeylerinin daha yu ksek öldug u sönucuna ulaşılmıştır. 

Benzer şekilde Kaya ve Yıldız (2020) çalışmalarında ö g retmenlerin iş memnuniyetlerinin 

mötivasyönlarını yu kselttig i sönucuna ulaşmışlardır. 

O g retmenlerin mesleklerini tercih etme nedenlerine gö re mötivasyön du zeylerinin 

anlamlı bir şekilde farklılaşmadıg ı sönucuna ulaşılmıştır. Ekinci (2017) araştırmasında, 

ö g retmen adaylarının ö g retmenlig i meslek ölarak seçmelerinde ö ncelikle içsel sönrasında 

da dışsal mötivasyön kaynaklarının etkisinde kaldıkları sönucuna ulaşmıştır. Arslantaş, 

Tö sten ve Beştaş Marakçı (2018) ise araştırmalarında, ö g retmenlik mesleg ini isteyerek 

seçenlerin istemeyerek seçenlere gö re mötivasyön du zeylerinin yu ksek öldug u sönucuna 

ulaşmışlardır. Elde edilen bu sönuçlar araştırma bulgularıyla ö rtu şmemektedir. 

Araştırmada, ö g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları yu ksek çıkmıştır. Bu 

sönuç neticesinde, ö g retmenlerin etkileşim halinde ve birlikte çalıştıg ı, ökulun gelişimine 

katkıda bulundukları, ö g rencilerin ö g renmelerine yö nelik sörumluluk aldıkları 

du şu nu lebilir. Benzer şekilde Gu n (2021) ve Kubilay (2020) araştırmalarında, 

ö g retmenlerin mesleki iş birlig ine ilişkin algılarının yu ksek du zeyde öldug u sönucuna 
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ulaşmışlardır. Gu leş ve Çag layandereli’nin  (2012) araştırmasında ise, takım halinde 

ö g renme böyutunda ökul yö neticilerinin ö g retmenlere gö re iş birlig ine yö nelik algılarının 

yu ksek öldug u sönucuna ulaşılmıştır. 

Alanyazında bu araştırma sönucundan farklı bulgulara ulaşan çalışmalar da mevcuttur. 

Alım ve Dög anay (2016) araştırmasında, ö g retmenlerin mesleki iş birlig inin ö neminin 

farkında öldukları fakat yeterince mesleki iş birlig i faaliyetlerinin gerçekleştirilmedig i 

sönucuna ulaşmışlardır. O zdög ru’nun (2021) araştırmasında ö g retmenler iş birlig ine 

ihtiyaç duyduklarını ancak iletişim eksiklig i, gruplaşma, mesleki rekabet, siyasi gö ru ş 

ayrılıkları sebebiyle meslektaşlarıyla yeterince iş birlig i yapamadıklarını belirtmişlerdir. 

Bözkurt ve Kursav (2021) araştırmalarında, TALIS’e katılan örtaökul matematik 

ö g retmenleri, mesleki iş birlig ine yö nelik gö ru şleri bakımından bazı u lkelerin gerisinde 

kaldıg ı sönucuna ulaşmışlardır. Cerit (2009) çalışmasında, ö g retmenlerin mu du rler ile iş 

birlig i yapma du zeyi, ö g retmenlerle ve velilerle iş birlig i yapma du zeyinden yu ksek 

çıkmıştır. 

O g retmenlerin yaşa gö re mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarına bakıldıg ında, 50 ve u stu  

yaş aralıg ına sahip ö g retmenlerin 40-49 yaş aralıg ına sahip ö g retmenlere gö re yu ksek 

çıkmıştır. Bu sönuçtan farkı ölarak Kılınç ve Recepög lu’nun (2013) ö g retmen liderlig ine 

ilişkin araştırmasında, mesleki iş birlig i alt böyutunda, yaşa gö re anlamlı farklılık 

bulunmamıştır. 

Cinsiyet deg işkenine gö re ö g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları farklılık 

gö stermemektedir. Benzer şekilde Yig it, Dög an ve Ug urlu (2013) ö g retmen liderlig ine 

yö nelik yaptıg ı araştırmada, mesleki iş birlig i alt böyutunda, cinsiyete gö re farklılık 

bulunmamıştır. 

O g retmenlerin branşlarına gö re mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları anlamlı du zeyde 

farklılaşmamaktadır. Bu sönuca benzer şekilde I biş ve Çalışkan (2021) tarafından 

ö g retmenlerin liderlik röllerine ilişkin algı ve beklentilerinin incelendig i araştırmanın 

meslektaşlarla iş birlig i alt böyutunda, branşa gö re anlamlı bir farklılık ölmadıg ı sönucuna 

ulaşılmıştır. 

Araştırma sönucunda ö g retmenlerin eg itim durumlarına gö re mesleki iş birlig ine yö nelik 

tutumları anlamlı bir şekilde farklılaşmamaktadır. Alim (2019) tarafından ö g retmen 

liderlig i ve ö rgu tsel adanmışlık arasındaki ilişkinin incelendig i araştırmada, ö g retmen 

liderlig inin alt böyutu ölan meslektaşlarla işbirlig i alt böyutunda, anlamlı farklılık tespit 

edilmiştir. Buna gö re, yu ksek lisans mezunu ö g retmenlerin lisans mezunu ö g retmenlere 

gö re yu ksek örtalamaya sahip öldukları gö ru lmu ştu r. Elde edilen bu sönuç araştırma 

bulgularıyla ö rtu şmemektedir. 

O g retmenlerin mesleki kıdemlerine gö re mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları 

incelendig inde, kıdem yılı 0-5 yıl ölan ö g retmenlerin 6-10 yıl ölan ö g retmenlere gö re 

yu ksek çıkmıştır. Araştırma sönucundan farklı ölarak Beyciög lu ve Aslan (2012) ö g retmen 
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ve yö neticilerle yaptıg ı çalışmada, mesleki iş birlig i alt böyutunda 21 yıl ve u zeri mesleki 

kıdeme sahip ölan yö netici ve ö g retmenlerin iş birlig i du zeyleri yu ksek çıkmıştır. 

O g retmenlerin gö rev yaptıkları eg itim kurumuna gö re mesleki iş birlig ine yö nelik 

tutumlarında anlamlı farklılık gö ru lmemiştir. Bu sönuçtan farklı ölarak, Köcaeren’in 

(2022) ö g retmen liderlig i ile ö g retmen mesleki ö g renmesini inceledig i araştırmanın 

meslektaş iş birlig i alt böyutunda ilkökulda gö rev yapan ö g retmenler ile lisede gö rev 

yapan ö g retmenler arasında, ilkökulda gö rev yapan ö g retmenler lehine anlamlı farklılık 

tespit edilmiştir.  

Araştırmada, gö rev yaptıkları ökuldan ve ö g retmenlik mesleg inden memnun ölan 

ö g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumlarının yu ksek öldug u sönucuna 

ulaşılmıştır. Bu sönuca gö re,  gö rev yaptıkları ökuldan ve ö g retmenlik mesleg inden 

memnun ölan ö g retmenlerin memnun ölmayan ö g retmenlere gö re, iş birlig ine daha açık 

öldukları ve daha fazla mesleki iş birlig i çalışmaları yaptıkları sö ylenebilir.  

O g retmenlerin mesleklerini tercih etme nedenlerine gö re mesleki iş birlig ine yö nelik 

tutumlarının anlamlı bir şekilde farklılaşmadıg ı sönucuna ulaşılmıştır. Bu sönuç 

neticesinde, ö g retmenlerin mesleklerini tercih etme nedenlerinin, mesleki iş birlig inde 

bulunmaları u zerinde bir etkisi ölmadıg ı sö ylenebilir.  

O g retmenlerin mötivasyön du zeyleri ile mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları arasında 

pözitif yö nde, örta du zeyde ve istatistiksel ölarak öldukça anlamlı ilişki öldug u tespit 

edilmiştir. Bu durumda ö g retmenlerin mötivasyön du zeyleri yu kseldikçe mesleki iş 

birlig ine yö nelik ölumlu tutum sergileyecekleri sö ylenebilir.  

5.1. Araştırma sonuçlarına dayalı öneriler. 

1. O g retmenlerin mötivasyönlarının devamlı ölarak yu ksek du zeyde ölabilmesi için içsel 

mötivasyönlarının yu ksek ölması gerekmektedir. Bu nedenle ö g retmen alımlarında, içsel 

mötivasyön du zeyleri yu ksek ölan ö g retmenlerden alımlar yapılabilir. Bu da ö g retmen 

adaylarına gerçekleştirilebilecek çeşitli testler aracılıg ıyla yapılabilir. 

2.  O g retmenlerin çalıştıkları ökuldan memnun ölma durumları mötivasyön du zeylerini 

etkiledig inden ökulların fiziki imkanların iyileştirilmesi ve idarecilerin adaletli 

davranmaları u zerine çalışmalar yapılabilir. 

3. O g retmenlikte geçen su re arttıkça ö g retmenlerde mesleki yörgunluk ve mötivasyön 

du şu klu g u  gö ru lebilmektedir. Bu anlamda ö g retmenleri mötive edebilecek kişisel 

gelişimlerine yö nelik hizmet içi eg itimler, gö revde yu kselme imkanı, yıpranma payı 

ö deneg i ve teşvik edici ö du llendirmeler yapılabilir.  
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4. O g retmenler arasında iyi ilişkiler geliştirmek amacıyla ökul yö netimi tarafından sösyal 

etkinlikler du zenlenebilir. Bö ylece ö g retmenlerin mesleki iş birlig ine yö nelik tutumları 

gu çlendirilebilir. 

5. O g retmenler arasında ölumlu sönuçlanmış iş birlig i çalışmaları ö du llendirilebilir.  

O g retmenlerin daha iyi mesleki iş birlig inde bulunabilmeleri için, tu m branşlar hakkında 

bilgi sahibi ölmaları sag lanabilir. 

6. O g retmen adaylarının yetiştirilme su recinde mesleki iş birlig i ve takım ruhu 

çalışmalarına ö nem verilebilir. 

5.2. Gelecekte yapılacak araştırmalara yönelik öneriler. 

1. Araştırmada ökul ö ncesi ö g retmenlerinin dig er branşlara gö re mötivasyön du zeyi 

yu ksek çıkmıştır. Bunun sebepleri araştırılabilir. Dig er branşlardaki ö g retmenlerin 

mötivasyönlarını etkileyen etmenler ayrıntılı bir şekilde araştırılabilir. 

2. Araştırma sönucunda kadın ö g retmenlerin erkek ö g retmenlere gö re mötivasyön 

du zeyleri yu ksek çıkmıştır. Bunun sebepleri araştırılarak, erkek ö g retmenlerin 

mötivasyön du zeylerini arttırıcı faaliyetler gerçekleştirilmesine katkı sag lanabilir. 

3.Bu araştırma Burdur il, ilçe ve kö ylerinde gö rev yapan ö g retmenler ile yapılmıştır. 

O g retmenlerin farklı illere ve ku ltu rlere gö re mötivasyön du zeyleri araştırılabilir. 

4. Mesleki iş birlig i yapan ö g retmenlerin eg itim-ö g retime ölumlu yansımaları 

incelenebilir. 

5. Yurtiçi alanyazında ö g retmenlerin mesleki iş birlig ine dayalı fazla araştırmaya 

rastlanamamıştır. Bazı çalışmalarda “ö g retmen liderlig i” kavramının alt böyutu ölarak 

meslektaş iş birlig ine yer verildig i gö ru lmektedir. Bu sebeple ö g retmenlerin mesleki iş 

birlig i ile ilgili nitel, nicel ve karma desenlerde daha fazla çalışma yapılabilir. 
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